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Wybrzeże atlantyckie Europy-
wałem fortec.

Wspanlalerozbudowana sieć fołtyfikacYj uniemożliwia przeciwnikowi postawienie stopyna wybrzeżu 
Atlantyku. -  Bunkry o betonowych ścianach metrowej grubości. -  Rekordowo szybkie tempo prac.

Lotnicy japońscy zniszczyli
36  samolotów aljanckich.

Tokio, 18 kwietnia. Główna kwatara ee- 
sarska komunikuje w poniedziałek przed 
południem:

Sity lotnictwa anmji lądowej w toiku wy
padów pomiędzy 5—9 kwietnia zaatakowały 
Maungrlar i Czittaugong w pobliżu granicy 
indyjsko-burmańskiej, dalej Akawra we 
wschodniej części Indyj, oraz stoczyły wai- 
fci z samolotami nljamikicini. Przeciwnicy 
stracili 86 samolotów, z czego 14 zniooącaone 
na ziemi. Zatopiono jeden stateik aljanciki 
o pojemności 1000 ton i 2 statki po 500 to«v

Jeden samolot japoński zaginął.

Berlin, 18 kwietnia. Organizacja Todt 
prowadzi olbrzymią akcją nad wybrzeżom 
Atlantyku. Jaj obecnem zadaniem Jest zbu
dowanie wału atlantyckiego, mianowicie 
fortyfikacyj na wzór Wału Zachodniego 
Wzdłuż całego wybrzeża francuskiego od 
granicy hiszpańskiej do Kanału La Man
che i dalej przez Belgją i Holandją aż do 
granicy Rzeszy. Zaledwo rok upłynął od 
chwili otrzymania tego zadania, a już wał 
został zbudowany we wszystkich swoich 
aasadniczyich częściach składowych i Jest 
Botów do użytku.

Stoimy pod zwalonym pomnikiem pa
miątkowym — jak opisuje nasz specjalny 
sprawozdawca swoje wrażenia — wysta
wionym z okazji pierwszego wylądowania 
wojsk amerykańskich w czasie uib. wojny 
na ziemi francuskiej. Z jego gruzów wy
rastają nowoczesne fortyfikacje XX wie
ku, któro conajmniej nie zachęcają do no
wego lądowania w obecnej wojnie świato
wej. Znajdujemy tam stłoczony tuż obok 
olebio cały system betonowych punktów o- 
peracyjnych, bunkry najróżnorodniejszego 
typu, bunkry arty lerji przeciwlotniczej, u- 
rządzone na pomieszczenie wojsk, bunkry 
arty le rji nadbrzeżnej, dla gniazd karabi
nów maszynowych, arty lerji przeciwpan
cernej, amunicji itd.

Są to bunkry o betonowych ścianach 
przeszło metrowej grubości, które niejedno 
wytrzymają. Wzdłuż całego wybrzeża cią
gnie się taki system silnie umocnionych 
punktów operacyjnych, przyezem zrozu
miałem jest, że szczególnie silne umocnie
nia znajdują się u ujść rzek, w portach o- 
raz W bazach łodzi podwodnych. W szcze
gólności nad wybrzeżem Kanału La Man
che zbudowano tego rodzaju umocnienia, 

wygląda ono jak jedna wielka twier
dza. Linję fortyfikacyjną wzmocniono jo- 
« « e  przez różnorakie metody pomocnicze, 
jak  zapory czołgowe i pola minowe, zaś 
w głównych portach ochroną morską uzu
pełniono j esZcze ochroną lądową, ciągną
cą sią wielkim lukiem dookoła obszaru 
portowego w postaci rozległego, głęboko 
uszeregowanego systemu bunkrów I fort- 
tów. lego rodzaju system umożliwia o- 
bronć njetylko przeciwko nieprzyjacielowi, 
wdzierającemu 8Jq od strony morza, ale i
także od strony lądu.

Organizacja Todt jest znana z tego, że 
wszystkie swoje dotychczasowe dzieła wy
konała w rekordowo krótkim czasie. Je
żeli stwierdzi się to samo także w od
niesieniu do walu atlantyckiego, to fakt 
ten jest tembardziej goJ uy uwagi, ponie
waż w przeciwieństwie ą0 poprzednich bu
dów prace wykonano Przeważnie orzy po
mocy zagranicznych sił roboczych.

Każdy żołnierz nad wybrzeżem muel 
mleć pomieszczenie, zabezpi8czają Ce od o. 
gnia — tak brzmi rozkaz Fiihrera. Urzeczy
wistnił to wał atlantycki. O jegro rOzmia; 
rach można sobie wyrobie pojęcie, jeżeli 
się weźmie pod uwagą. m>e8ięczne zu
życie betonu zostało prawie podwojone w

Roosevelt a powojenna
organizacja świata według

projektów Stalina.
Sztokholm, 13 kwietnia. Małe narody zo

stały znowu przykro zaskoczone oświad
czeniem, złożonem przez Forrost Davlsa na 
łamach „Saturday Evening Post** na temat 
polityki powojennej prezydenta Roose- 
velta.

Ponieważ Forrest Davie należy do nuJ- 
ściślejszych współpracowników prezyden
ta, wywody jego są identyczne z opinją 
Roo«evelta. Rooseyelt przyznaje, że zamie
rza pozostawić Stalinowi poważną rolą 
przy realizowaniu jego planów powojen
nych. Wynika to wyraźnie również z inne
go ustępu artykułu, w którym Davie o- 
świadcza, że świat powojenny będzie w 
większym stopniu zależny od Stalina wiz 
ad Roosevelta i Churchilla.

porównaniu z Wałem Zachodnim, który
w swoim czasie uchodził za wyczyn, nie 
mający sobie równogo.

Natomiast pora wałem atlantyckim sto
ją w pogotowiu niemieckie dywizje, aby 
uderzyć na przeciwnika tam, gdzie odwa
żyłby się on mimo wszystko postawić sto
pą na Jakimś punkcie wybrzeża. Ubiegłego

Spotkanie Fiihrera i  Mussolinim -
symbolem wzmożenia aktYwnościpolitycznej osi

Berlin, 18 kwietnia. Czterodniowo spot
kanie pomiędzy Adolfom Hitlerem I Beni
to Mussolinim, o którem wydane w nie
dzielą wieczór urzędowy komunikat, okre
ślane jest w miarodajnych kołach politycz
nych stolicy Rzeszy Jako ukoronowanie 
wzmożonej aktywności politycznej mo
carstw osi, jaka została podjęta w cłjqu  
ostatnich tygodni. W  tym duchu toż ko
mentowany jest urzędowy komunikat o 
tern spotkaniu. . . ,

W szczególny spesób podkreśla się i ak
centuje zdecydowanie mocarstw osi w kie
runku prowadzenia walki bez żądnych 
kompromisów aż do totalnego, zwycięstwa, 
ponieważ tylko takie zwycięstwo <iaje 
gwarancję, że niezbędne odrodzenie Euro
py w duchu linij wytycznych, nakreślo
nych przez mocarstwa osi, stanie się rze
czywistością. Zrozumiałem Jest samo przez 
eią, że to odrodzenie Europy, dokonujące 
się na podstawach rewolucyjnych, nie mo
że odbywać się boz zwyczajnych wzlotów I 
obniżeń, towarzyszących każdemu takie
mu zjawisku o przełomowym charakterze. 
Równocześnie jednak nie ulegającym wąt
pliwości jest takt, że zapał rewolucyjny,— 
jaki ogarnia mocarstwa osi i ich sprzymie
rzonych, posiada absolutnie potrzebną siłę 
do uzyskania wytkniętego celu.

Niezbędny podstawowy warunek polega 
nletylko na zdecydowane] woli i twardej 
decyzji uzyskania zwycięstwa, ale także na 
materialnych możnościach doprowadzenia 
walki w tym duchu do końca. Odnosi się 
to w pełni do rejerw sił, stojących do dys
pozycji mocarstw osi i icji sprzymierzo
nych i to zarówno w dziedzinie wojskowej, 
jak i gospodarczej. Gotowość do rzuconla 
wszystkich tych rezerw, boz żadnych ogra
niczeń, do akcji uwidacznia sio taż w licz
nych krokach, podjętych przez mocarstwa 
osi. To, że żadne niepowodzenia z tej czy 
tamtej dziedziny nie są w stanie zamącić

Lord M e r  o M e  łodziami poduiodnemi.
Sztokholm, 13 kwietnia. Lord W lnster ną 

amach „Sunday Pictoral" -  Jak donosi 
Stockholms Tldnlngen" — występuje^ “  
łowami gorzkiej krytyki wobec Churchil- 
a z powodu niepowodzeń w walce przeclw- 
io niemieckim łodziom podwodnym.

Lord Wineter podkreśla fakt, że Anglja
»rzy końcu każdego roku wojny wyglądała 
lorzej niż na końcu poprzedniego roku 
Równe powody niepowodzeń angielskich 
lależy upatrywać w tern, że admiralicja 
>rytyjska rozpoczęła wojnę w optymiatycz- 
icm przekonaniu, iż lodzie podwodne są o- 
łeonic mniej niebezpieczne, niż w ubiegłej 
irojnie. Szybkie statki są dziś zmuszone 
słynąć wspólnie w konwojach ze statkami 
iowolnemi, wskutek czego tracą wszystkie 
torzyści, wynikające z ich szybkości. Stan 
en etał się jasnym już w roku 1941, jednak 
lie nastąpiły żadne zmiany, a Anglja bę- 
Jzie zmuszona w dalszym ciągu przypatry
wać się biernie zaciętym atakom łodzi pod
wodnych.

Churchill postanowił kierownictwo akcji 
urzeciwko łodziom podwodnym pozostawić 
w rękach admiralicji. Z Innej strony »*-

lata Brytyjczycy ponieśli w Dieppe jedną 
ze ewyeh najcięższych klęsk. Dieppe było 
wówczas dopiero prowizorycznie rozbudo
wane. To, co od tego czasu stworzono, wie
lokrotnie przewyższa ówczesne Dieppe. 
Wobec tego także i klęska przy ewentuąl; 
nej próbie lądowania będzie teralbardziej 
decydującą.

tej gotowości, podkreślane jest tutaj jako 
fakt zrozumiały sam przez się.

Z komunikatu wynika ponownie w spo
sób szczególny okoliczność, że mocarstwa 
osi ponoszą narzucone sobie ciężkie ofiary 
w Imię obrony cyrwilizacji europejskiej o- 
raz praw narodów do swobodnego rozwoju 
I wzajemnej współpracy. W  ten. sposób mo
carstwa stanęły najwyraźniej na tej plat
formie, na której toczy się najzaciętsza 
akcja obronna przeciwko przewidzianemu 
przez Anglo-Amerykanów wydaniu Euro, 
py na łup boltzewizmu. Złamanie tegoż jest 
pierwszorzędnem zadaniem, a współdziała
nie w tem zadaniu jest obowiązkiem wszy
stkich narodów europejskich, które po za
kończeniu obecnych porachunków z wro
giem świata pragną wysunąć swoje ro
szczenia do udziału w nowouksztaltowauej 
Europie, zorganizowanej według praw 
sprawiedliwości społecznej i wspólnych in
teresów narodów.

Z tego powodu byłoby rzeczą przed
wczesną i zbędną, w obliczu obecnej za
sadniczej i idoologicznej rozprawy z jwze- 
ciwnikaiui, stojącymi w najostrzejszem 
przeciwieństwie do mocarstw osi, snuć już 
dzisiaj kombinacje lub przewidywania na 
temat szczegółów przyszłej współpracy eu
ropejskiej. W  tem gigantycznem zmaganiu, 
w którem Idzie o byt lub niebyt całego kon
tynentu europejskiego, Jego narodów oraz 
ich cywilizacji i kultury, może panować 
tylko Jedno naczelne hasło: najściślejsze 
zwarcie swych sił i fanatyczna obrona 
przed niebezpieczeństwami, grożąceml Eu
ropie.

Dopiero kiedy ten cel zostanie osiągnię
ty. nastanie dla Europy zapowiedziany w 
komunikacie pokój, gwarantujący współ
pracę wszystkich narodów i realizujący 
sprawiedliwy podział światowych dóbr go. 
opodaruayoh.

proponowano stworzenie „najwyższego szta
bu walki z łodziami podwodneml'• Zamiaat
tego Churchill powołał do życua komitet, 
którego członkowie eą zajęci wyłącznie m-

Pomoc wojenna aljantów dla Sowietów
Lizbona, 18 kwietnia. Ambasador Majaki 

wniósł ponownie przedstawienie na Dow- 
ning Street z tego powodu, ponieważ Zwią
zek Sowiecki nie jest zadowolony z rozmia
rów pomocy wojennej, użyczonej dotych
czas przez mocarstwa anglo-amerykańskie-

Woucc tego w Londynio i Waszyngtonie 
wyliczają szczegółowo, co Związek Sowie
tów otrzymał w zakresie materjałów wo
jennych w ostatnich tygodniach, począwszy 
od najmniejszych narzędzi, aż do wielkich 
elektrycznych generatorów, nie licząc czoł
gów i samolotów, gramy, wełny, oraz- środ
ków żywności. Dostawy te zostały przewie, 
zionę głównie drogami transportowemi 
pirzea Iran. Londyński „Economtet" zwraca

uemi sprawami. Wojna łodzi podwodnych 
trwa przez pełne 24 godziny dziennie, nato
miast komitet zbiera eię zaledwie raz w ty
godniu. Najpoważniejszą stroną angiel
skich strat na morzu jest sparaliżowali)® 
wskutek tego potencjał u wojennego Anglji- 
Jeżeli admiralicja twierdzi, że buduje się 
więcej tonażu niż idzie na dno morza, to 
zapomina przytem uwzględnić te ilości ma
teriałów i pracy, jakie przedstawiają zato
pione statki, a równocześnie wartość ludzi 
3 dóbr, które giną beizpowrotnie. Zasadni
cze znaczenie ma fakt, że Niemcy hodują 
więcej łodzi podwodnych niż Anglja jost ich 
w stanie zniszczyć. Jak długo ten stosunek 
się nie zmieni. Anglja będzie w niebezpie
czeństwie.

Wlnster podkreśla w zakończeniu te mu
si się skończyć z utrzymywaniem w tajem
nicy strat w okrętach. Musi się Anglikom 
przedstawić Jasno sytuację. W roku 1917 
Anglja z powodu strat na morzu stanęła 
nad brzegiem przepaści. Wówczas admi
ralicja została zmuszona do przeprowadze
niu zmian.

Dziś Churchill jest zarówno premjoyem, 
jak i ministrem wojny i o Me dokonuje ja 
kichkolwiek zmian, poddnje temsammn 
krytyce swoje własno zarządzenia w za
kresie floty. Milczenie w sprawie strat na 
morzu stanowi ochronę dla czynników od
powiedzialnych. Naród brytyjski jednak 
musi dowiedzieć się prawdy.

Kauczuk -  jedna z głównych 
trosk Anglji.

Sztokholm, 18 kwietnia Jedną z głównych 
trosk brytyjskiego życia gospodarczego 
stanowi sprawa zaopatrzenia w kauczuk

Ponioważ produkcja syntetycznego kau
czuku wciąż jeszcze uatrafia na trudności, 
wiobodzi obawa katastrofy w Okresie ostat
nich miesięcy r. 1943. Mt. Pliilip Noel-Baker 
z ministerstwa dla transportów wojennych 
oświadczył — według doniesienia „Daily 
Sketsh" — że kwestja zaopatrzenia w kau
czuk stanowi największą trudność dla ca
łego systemu transportowego. „Nasze po
jazdy mechaniczne muszą poprzestać na 
tych oponach, jakie obecnie posiadają" 
Mr- C. U. Peat z miroietenstwa zaopatrzenia 
wyraził nie. śe obecne zapasy kauczuku 
muszą za wszelką cenę wystarczyć na tak 
długo, jak długo nie rozpocraią się dostawy 
kauczuku syntetycznego. W każdym razie 
nie da eię jeszcze przewidzieć, kiedy te do
stawy nawtątpdą.

Zmiany w naczelne) komendzie
brytyjskich sił lotniczych.

Sztokholm, 13 kwietnia. Według komu
nikatu angielskiej słuiby informacyjnej, w 
miejsce wysłanego obecnie na środkowy 
wschód marszałka lotnictwa Lenella wstą
pił marszałek lotnictwa R. S. Salley.

Jednak przytem uwagę te nawet najwięk
sze dostawy nie mogą wyrównać strat, Ja
kie ponieśli bolszewicy z powodu utraty 
terenów I ludzi na skutek działań niemie
ckich.

Materjały wojenne posiadają ważne zna
czenie, jednak sy+nacja sowieckiego życia 
gosiKularcKogo jewt więcej, niż poważna, 
wobec czego środki żywności są jeszcze 
bardziej konieczne. Celem zapewnienia za
opatrzenia Związku Sowieckiego w środki 
żywności trzeba dostarczyć niezbędnego 
tonażu. Skąd jednak brać ten tonaż. Wszy, 
stkie nadzieje skierowane są na konferen
cję żywnościową mocarstw przeciwosio- 
wych.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 13 kwietnia. Wioski komunikat 

Mrojenny z poniedziałku 12 kwietnia brzmi i
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuj®!
W toku ruchów wojsk włoako-niemiec- 

kiełi na nowe pozycje ma tunetaóakim pla
cu boju opróżniono Sfax i Kairuan. Na 
południowym odcinku frontu odparto silne 
wypady przednich oddziałów nieprzyjaciel
skich. wspieranych przez czołgi. Formacje 
naszego lotnictwa atakowały pozafrontowe 
pozycje nieprzyjaciela. Myśliwcy niemiec
cy zestrzelili pięć aparatów typu Spitfiire.

Wczoraj popołudniu formacje ozteromo- 
torowych samolotów bombardowały Nea
pol, Trapami i Marsala. W domach mie- 
ezkainych powstały poważne szkody. Ogó
łem z pośród ludności cywilnej zaraporto. 
wano o czterech zabitych i 22 rannych. Na
si myśliwcy zestrzelili sześć samolotów nad 
Neapolem, a  dwa nad Trapani. Cztery dal
sze samoloty strąciła ziemna obrona prze, 
cdwlotnioza, z tego dwa mad Neapolem, je
den nad Messyną i jeden nad Pozzallo.

Podczas ataku na Cagliari, o którym do- 
nosi! wczorajszy komunikat wojenny — 
ziemna obrona przeciwlotnicza trafiła dwa 
samoloty, które spadły w płomieniach, je
den na południe od 8. Eli a,.a drugi w oko
licy miasta.

Cztery z pośród naazyoh samolotów nie 
powróciły. ______

Uroczystości w Hiszpanji ku czci 
Kolumba.

Madryt 18 kwietnia. W  nadchodzący 
czwartek rozpoczną sit w Barcelonie z ini
cjatywy rządu hiszpańskiego uroczystości 
z okazji 450-lecia powrotu Krzysztofa Ko
lumba ze swej pierwszej podróży do Ame
ryki.

Jak wiadomo po jej zakończeniu Kolumb 
złożył anraw'ozdanie hiszpańskiej parze 
królewskiej w dniu 15 kwietnia 1493 roku 
w BaTcelouie, gdzie wówczas dwór właśnie 
rezydował. W uroczystościach w zastęp
stwie szefa państwa weźmie udział m in i
ster opraw zagranicznych generał Jorduina. 
Pozatcm rząd bądzie reprezentowany przez 
ministra marynarki admirała Merona-

Pod kolumną Kolumba, panującą nad 
portem w Barcelonie, odbędzie się uroczy- 
•bóść ku czci Kolumba, w m isie której 
przedstawiciele rządu, oraz krajów iboro- 
aimerykaiiskiich złożą wieńce. W przebiegu 
tych uroczystości wygłoszą przemówienia; 
minister spraw zagranicznych. Jordana 
w imieniu Hiszpanii, oraz ambasador Ar
gentyny Pal ocios Costa.

Budapeszt notuje
1 t ‘/‘ godzinne trzęsienie ziemi.

Budapeszt, 13 wkietnia. Budapeszteńskie 
obserwatorium sejsmograficzne zarejestro
wało w niedziele o godzinie 16.58 sekund 32 
bardzo silne dalekie trzęsienia ziemi.

Wstrząsy ziemi trwały półtorej godziny. 
Największe odchylenie wahadła instrumen
tu wynosiło 23 mm.

Konferencja żywnościowa
| aljantów.

Lizbona, 13 kwietnia. Konferenejn żowno- 
ściown aljantów, wyznaczona na 27 kwiet
nia, według zupełni® pewnych przypuszczeń, 
odbędzie się pod przewód nieć tw«m Stanów 
Zjednoczonych w uzdrowisku Hot Springs 
w stanic Arkansas, do którego uczęszcza 
Roosevelt Na temat programu obrad nie 
słychać w obecnej obwili jeszcze nie bliż- 
•zego.

Na morzu Sródziemnom zatopiono 
8000-tonowy krąiownik brytyjski.

Berlin, 13 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 12 kwie
tnie:

W 'toku walk oczyszczających w rejonie 
na północ od Isjum zniszczono dwa bata. 
Ijony nieprzyjacielskie.

Z pozostałego frontu wschodniego zara- 
portowano tylko bezskuteczne lokalne ata
ki bolszewików nad przyczółkiem mosto
wym rzeki Kubań oraz na południe od Je
ziora Ładogi.

Na terenie Tunisu nasze stratę tylne w 
rejonie Kairuan I Sousse przeciwstawiały 
postępowaniu naprzód nieprzyjaciela za
tarty  opór i powstrzymywały bezustannie 
posuwanie się nieprzyjacielskich czołówek 
pancernych. Wśród ciągłych potyczek nie- 
miecko włoskie grupy bojowe ustępowały 
na północ i w toku tych ruchów po piano, 
wem zniszczeniu walnych ze wzglądów wo
jennych urządzeń oprółniły Sfax i Kai
ruan.

Formacje samolotów bliskiego wsparcia

Turcja strzeże swej suwerenności
Lizbona, 18 kwietnia. W  ciągu uh. mle- 

elęcy zimowych Moskwa wywierała nie
ustanny nacisk na Turcję, celem skłonie
nia jej do zawarcia turecko-sowieckiego 
układu w sprawie terytorjalnych stref in
teresów. W ysiłki Kremla motna Już dzi
siaj uważać jako ostatecznie nieudałe.

Jak obecnie słychać tutaj z wiarygodne
go źródła angielskiego, nacisk Moskwy na 
Ankarę był najsilniejszy w okresie tygodni 
walki o Stalingrad, kiedy to Moskwa co
fnięcie niemieckiego frontu południowego 
i odsunięcie się Niemców na froncie kau
kaskim usiłowała wykorzystać wobec 
Turcji pod względem dyplomatyczno-poli- 
tyt-znym. Churchill zjawił slą wówczas w 
Adanie, celem złożenia tureckim mężom 
stanu zapewnień, włażących Anglję w sto
sunku do Związku sowieckiego, ponieważ 
Anglicy podzielają Interes Turcji w niedo-

„Popolo d'ltalia“ :

M M m n k a o is  m d  M d  wmiietrzną
pnccfwho ludności cywilne).

Mcdjolan, 13 kwietnia. „Popolo d‘ Italia" 
w obszernym artykule pióra Appeliusa o- 
mawia wojnę powietrzną, w szczególności 
zaś sprawę odpowiedzialności za nową me
todę teroryzowanla ludności cywilnej. 
Anglicy i Amerykanie, jak podkreśla w 

związku z tern organ Musaoli niego, pra
gnęliby usprawiedliwić to barbarzyństwo 
rzekomem poprzeć niein bombardowaniem 
Londynu. Celem zbicia togo argumentu 
należy wakuzać na 6 następujących niewąt
pliwych punktów:

Po pierwsze, w roku 1936 rząd niemiocki 
postawił wyraźny wniosek zakazania ata
ków powietrznych na ludność cywilną. 
Wniosek ten został jednak odrzucony przez 
Anglo-Amerykanów, a zwłaszcza przez 
rząd brytyjski, upatrujący w bombach lo
tniczych wygodny wojskowy i polityczny 
środek walki przeciwko sąsiedniemu kon
tynentowi europejskiemu.

Po drugie: W dniu 12 stycznia 1940 r. lo
tnictwo angielskie przeprowadziło przooiw-

lotnictwa wspierały operacje naszych 
wojsk I w toku niespodziewanych ataków 
głębinowych zadały nieprzyjacielowi wy
sokie straty.

Pojedyncze samoloty nieprzyjacielskie 
przedarły się w dniu wczorajszym nad o. 
kupowane obszary zachodnie aż do granicy 
Rzeszy. Zestrzelono przytem pleć samolo. 
tów.

Podczas bezskutecznego ataku brytyj
skich samolotów torpedowych i bombo, 
wych na konwój w zatoce Biskajskiej, u- 
bezpieczony przez lekkie niemieckie jed
nostki marynarki wojennej zestrzelono 
dwa samoloty torpedowe i trzy bombowce. 
Nad wybrzeżem okupowanych obszarów za
chodnich i Ncrwegji lekkie jednostki nie
mieckiej marynarki wojennej zniszczyły 
cztery dalsze samoloty.

W  zachodniej połaci morza Śródziemnego 
jedna niemiecka łódź podwodna zaatako
wała formację okrętów wojennych i zato
piła oimlotyelęcznotonowy krążownik kla
sy „Fidżi" oraz storpedowała jeden kontr
torpedowiec.

puszczeniu Sowietów przez cieśninę Darda- 
nelską na obszar Morza Śródziemnego.

Nieufność Stalina wobec zagranicznej 
polityki brytyjskiej wzmocniła się jeszcze 
od czasu tej wizyty Churchilla w Adanie, 
ponieważ w Moskwie zwietrzono na czas 
właściwe znaczenie augielskiej kontr-wizy- 
ty w Ankarze. Do jakiego stopnia uda się 
Turcji utrzymać swą neutralność wobec 
wszystkich stron w obliczu wzrastających 
wpływów brytyjskich i jak ukształtuje się 
stanowisko Stanów Zjednoczonych w Tur
cji, przy równoczesnej silnej nagonce an
gielskiej — oto zagadnienie, które w Anka
rze rozważa się z wielka dozą czujności. 
Istnieje przytem dążność do niedopusz
czenia do jakiegokolwiek naruszenia su
werenności Turcji, zwłaszcza, że neutral
ność okazała się dotychczas najkorzystniej
szą linją tureckie] polityki zagranicznej.

ko mieszkańcom prowincyj zachodnich 
pierwsze bombardowani® miasta.

Po trzecie: W dniu 10 marca 1940 r. lo
tnictwo angielskie przeprowadziło drugi© 
bombardowanie z powietrza przeciwko 
miastu, przyczem w mieście tem, Freibur-

5u, zginęło 57 osób cywilnych, w tem 30 
zieoi. . . .
Po czwarte: Prasa osi oraz miarodajne 

osoby niemieckie i włoskie zwracały wie
lokrotnie uwagę rządu angielskiego na 
skutki tego rodzaju postępowania. Jednak 
Londyn pozostał głuchy na wszystkie te 
humanitarne argumenty, upatrując w bom
bardowaniu miast dogodną metodę walki.

Po piąte: Nocne ataki powietrzne, w cza
sie których lotnik zmuszony jest zrezygno
wać z dokładnego trafienia w upatrzony 
cel, zostały zastosowane najpierw przez 
Anglików, na których w ten sposób spada 
iwlpowiadzialiiość zn tę barbarzyńską tak
tykę.

Po szóste; Pierwsze niemieckie ataki od-

lok zatopiono brytyjski 
krążownik?

Berlin, 13 kwietnia. W  związku z komuni
katem wojennym z dnia. 12 kwietnia, w 
którym doniesiono o zatopieniu brytyj
skiego krążownika klasy „Fidżi" naczelna 
komenda sił zbrojnych podaje następujące 
szczegóły:

Kapitan marynarki Brandi zaatakował 
w dniu 10 kwietnia w zachodnim rejonie 
morza Śródziemnego, a na północny-zachód 
od Oranu krążownik klasy „Fidżi", ktĄ-y 
po celuym wystrzale dwócb torped został 
zatopiony. Krążownik ten zaledwie kilka 
godzin przed tym wypadkiem wypłynął z 
portu gibraltarskiego. W  chwilę po obu 
trafieniach dał się słyszeć silny wybuch 
kotłów okrętowych, poczem krążownik 
mocno przechylił się na bok. Bezpośrednio 
potem dała się słyszeć głucha detonacja, 
po której krążownik szybko poszedł na dno. 
Równoczećnie zaatakowano znajdujący się 
w pobliżu kontrtorpedowiec eskortowy, któ
ry celnym pociskiem torpedy został rów
nież uszkodzony.

W  związku z powyższem kapitan m ary
narki Brandi w czasie krótkotrwałej ope
racji na morzu Śródziemnym zatopił już 
trzeci krążownik. Poza wspomnianemi 
sukcesami udało mu się w tym rejonie mor
skim zatopić dwa kontrtorpedowce, kiika 
pomocniczych statków wojennych, tudzież 
10 statków handlowych, łącznej pojemności 
48.000 ton.

Typ krążowników „Fidżi", to lekki© krą
żowniki o wyporności 8.000 ton, które na 
podstawie zawartej w Londynie umowy 
flotowej z roku 1936 zostały wybudowane 
względnie ukończone w latach 1939/40. Szyb
kość wspomnianych kontrtorpedowców 
wynosi 33 milo morskie. Na uzbrojenie 
składa się: 12 dział kalibru 15,2; 8 dział ka
libru 10,2 tudzież osiem dział 40 mm. Ponad
to krążowniki tej klasy wyposażone są w 
sześć wyrzutni torpedowych, dwie lafety 
Drylinga, oraz trzy samoloty.

wetowe nastąpiły dopiero w kilka mie
sięcy później oraz kiedy pomimo wszelkich 
ostrzeżeń mocarstw osi Anglicy w dalszym 
ciągu kontynuowali swoje ataki na lud
ność cywilna. Należy stwierdzić z całą do
kładnością, że dopiero po ośmiu kolejnych 
atakach na Berlin i 5-miesięcznem cierpli- 
wem wyczekiwaniu lotnictwo niemieckie 
przeprowadziło jako usprawiedliwioną re
presję, we wrześniu 1940 r. pierwszy atak 
na Londyn. . .

Ten cały wykaz momentów, decydują
cych o odpowiedzialnośoi, należy — jak 
kończy Appelius — przygwoździć z całą 
wyrazistością, aby ujawnić wobec całego 
świata zbrodniczą inicjatywę anglo-aine- 
rykańską w kierunku podejmowania ata
ków terorystycznych na ludność cywilną. 
Ne narodach anplo-amorykanslcięh «> W  
odpowiedzialność odebrania wojnie jej 
1000-ltftniego charakteru spotkania orężne
go pomiędzy mężczyznami oraz wydanie 
w barbarzyński sposób na zagładę kobiet, 
dzieci, starców, chorych, kościołów, szpi
tali, szkół, muzeów, dziel sztuki, pamiątek, 
torów wyścigowych * Imprez sportowych 
w całej Europie.

Tragiczna śmierć w bagnie.
Kopenhaga* 13 kwietnia. W bagnie koło 

Gadewang w północnej części Zelandji, po
niosło tragiczną śmierć dwóch chłopców. 
Po znalezieniu zwłok zaginionych okazało 
#ie, że starszy 10-lctni chłopiec usiłował 
bezskutecznie ratować swojego 8-letniego 
towarzysza i wkońcu razem z nim poniósł 
śmierć w trzęsawisku.

F»l|eton krakowski.

Dialogi wiosenne.
Ciepły, pogodny dzień kwietniowy.
Drzewka na Plantach zaczynają się zielenić, po 

gałęziach sknezą wesoło ptaszki, a po ścieżkach 
i „kółkach" goni się roześmiana czereda dziecia. 
ków. Na ławkach siedzą starsi, poważni panowie, 
młode, piękne panie, przystojni młodzieńcy i do. 
raslające panienki.

Jodni czytają gazetę albo książkę, inni rozma
wiają o ciekawych rzeczach, a inni znowu patrzą 
na przechodzących spacerowiczów lub przygiądn- 
ją się biegającej a iaiwie.

Idę powoli przez rozzłocona słońcem aleja I 
przysłuchuję się ciekawią dialogom, których po
szczególne urywki dochodzą do mych uszu.

Nieopodal stoi wolna ławka. Siadam wygodnie, 
wyjmuję gazetę i udając zaczytanego, łowię uważ
nie słowa mych sąsiadów.

*
*— No i już wiosna, panie tego... No, no...
— Ano wiosna, panie dziejaszku, Drzewa, pa

nie dziejaszku zielona trawka też, słoneczko so
bie świeci, kwiatki, panie dziejaszku zaczynają 
się pokazywać...

— Tak, lak... Niema to jak wiosna, panie tego... 
Człowiek inaczej się czuje; nie musi myśleć o wę
glu, o drzewie, panie tego...

— Wlaśniel Zimą, panie dziejaszku musi się 
siedzieć w domu, przy placu, panie dziejaszku... 
A za oknem wiatr, śnieg, zimno! A teraz, panie, 
słoneczko nam przyświeca, ogrzewa nas zadanno, 
każdy może, panie dziejaszku, że tak powiem, 
skorzystać z jego promieni...

— Ho, hol Zęby to człowiek był, panie tego 
młodszy; gdyby tak mu z połowę lat ubyło.. 
Ho, hol Dopieroby, panie tego, pokazał co on po

trafi, panie tego, względem tego, co pan wie...
— He, he, heli! Panie dziejaszku, he, he, he... 

Wiosenka to, panie dziejaszku piękna pora, pięk
na... Zakwitną bzy, przyjdzie majl O, maj, panie 
dziejaszku cudowny miesiąc! He, he, he„.

—- Tak, lak, panie tego,,, tak, tak.,. .
*

— I co dalej, Krysiu? Co on na to?i
— Kiedy mu powiedziałam, że nie zawieram 

znajomości na ulicy, udał że odchodzi. Zdjął ka
pelusz i... nie masz pojęcia Zosiu, jakie on ma 
ładne, falujące, czarne włosy I Błyszczały lak jasno 
w słońcu...

— Pewnie wysmarował je brylanłyną. No, mów
dalej!

— Otóż udawał, że go zabolałą moja energicz
na i stanowcza postawa i odszedł. Ale po chwili 
spostrzegłam w lusterku, że idzie za mną po dru
giej stronie ulicy. Tuż koło Franciszkanów skrę
ci, w Bracką i przeciął mi drogę. Gdym wchodzi
ła do kamienicy, siał już w bramie i czekał na 
mnie.

— Jak to? — spytałam. — Znów pan tu jest?!
— Naturalniel — odparł z uśmiechem. — Po

wiedziała mi pani, iż nie zawiera znajomości na 
ulicy, więc czekałem na panią w bramie. Pozwo
li pani, io  się przedstawię...

Wymienił swoje nazwisko, które ml v tej 
chwili wyleciało z pamięci. Wiem tylko, te  ma 
na imię Witold.

— Witold?! Taki wysoki, brunet?
— Tak. Znasz go może?
— Nie wiem, czy to ten, o którym w tej chwili 

myślę. Ale Jeżeli to ten sam, to miej się na bacz
ności! W zeszłym tygodniu umówił się ze mną 
do kina i...

— Nie przyszedł?
— Przyszedł, ale w towarzystwie trzech twoich 

kolegów. Wyobraź tobie: Ja sama, a Ich czterech. 
Nie pożegnałam się nawet z nimi i zwiałam...

— Głupio zrobiłaś. Trzeba było zostać... 
i— Oszalałaś?! Patrzyli na mnie, jak kot na

przydziałową kiełbasę... Nie, takich znajomości 
nie potrzebuję. •

— Bo widzisz, on też umówił się ze mną do
kina... . .

— Tak, to będzie napowno ten sami "
Ale wiesz co? Pójdziemy razem na to spotkanie. 
Zobaczymy, jaką będzie miał minę... A mo-eby 
zabrać ze sobą Lilkę i Kazię?! Och, to byłoby ka
pitalne! Doskonały pomysł! Pójdziemy wszystkie 
cztery...

— A... Jak się okaże, że to nie był ten „twójM7...

*
— Marysiu, popatrz, Jak ty wyglądasz? Całe 

rączki masz zabłocone i zmiętą sukienkę. Mamu
sia cię skrzyczy!

— Eee, co też Hania opowiada... Moja mama 
Jest pod tym względem bardzo tolerancyjna.

— Jaka?!
— No, wyrozumiała. Cóż lo Hania ni© rozumie 

najprostszych słów? Znać, że Hania nie posiada 
żadnej oglądy towarzyskiej,..

— Ależ, Marysiu... Co ty pleciesz? Jak możesz 
gadać takie głupstwa?!

— Nie mówi się głupstwa, tylko niedorzeczno
ści. Hania powinna znać coś niecoś stów, które 
kiedyś mogą się jej przydać!

—• Czy ly czasem nie jesteś zbyt przemądrzała?! 
Z ać, że się zadajesz z tym smarkaczem Jurkiem 
i on napewno uczy cię wszystkich tych słów.

— Powoli, carissimal Jurek wywiera aa innie 
wpływ, ale tylko dodatni Daje mi do czytania 
nowelki swojego papy, które mi się bardzo po
dobają ze względu na piękną i ciekawą treść...

— Ależ Marysiu I Przecież ty chodzisz dopiero 
do drugiej klasy. Ledwo możesz składać litery, 
a o czytaniu nowel nie może być narazie mowyl

_  Popełnia Hania zasadniczy błąd. Chodzę do 
drugiej klasy, to prawda i oficjalnie nie umiem 
Jeszcze czytać... Ale niech sobie to Hania zapa
mięta: tylko oficjalnie 1 i

— Popatrz, jaka piękna wiosna! Słoneczko świe
ci, trawka się zieleni...

— Aaaat
— Nie ziewaj! Jak możesz być takim obojęt

nym na piękno otaczającej cię natury. Wiecznie 
masz głowę zajętą czemś innem i nie zwracasz 
uwagi na przyjemniejsze i ładniejsze rzeczy od 
twych rachunków i notatek.

— Daj mi spokój, spać mi się chce, głowa ranię 
holi...

— To z tej twojej ogłupiającej pracy w biurze 1 
Żadnej inicjatywy, żadnej energji nie widzę u 
ciebie. Gdyby ci łeraz jeszcze rnz przyszło starać 
się o moją rękę — to założyłabym się, że ubie
gliby cię inni rywale... Gdzież się podziała lwa 
zdobywczość, twoja odwaga i zdolność zwalcza
nia wszelkich przeszkód?!

— Nie dręcz mnie dzisiaj, kochanie... Nie inum 
ochoty do prowadzenia z tobą dyskusji...

— Ale powiedz jedno: kochasz mnię?!
— Och, przecież mówiłem ci to już tysiące 

razy...
— No to powiedz mi jeszcze raz: kochasz.!
— No, kocham, kocham; ale chodźmy już do 

domu, bo mnie djnbeisko głowa bolil
— Jak się cieszę!
— Z czego, do jasnej choinki?l! Z tego, ze 

mnie łeb boli?!
— Nie, tylko z tego, że wciąż mnłę kochasz... 

bo widzisz... ja... mam do ciebie prośbę. Mój zło
ty, mój najdroższy, .Jedyny... kup mi nowy wio
senny kapelusz...

— Trzeba było, psiakrew, od tego zacząć, a
nie tumanić mnie wiosną, świeżą trawką i mi
łością! *

Na tero kończą się moje dialogi. Ewentualne 
dokończenie poszczególnych rozmów zostawiam 
Szan. Czytelnikom, którzy mogą je rozwijuć i u- 
zupełniać na tysiące najrozmaitszych sposobów, 
zależnie od swojej fantazji.

HAWl, J

t
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Oświadczenie ChurcłiHła 

w sprawie sytuacji nastąpi
i niebawem.

Lizbona, 13 kwietnia. Po złożeniu przez 
ministra spraw zagranicznych Edena spra
wozdania w Izbie Gmin o odbytych przez 
niego rozmowach waszyngtońskich, ocze
kują, te Churchill jeszcze przed świętami 
Wislkanocnemi złoży przed izbą Gmin o- 
gd!ny przegląd sytuacji wojennej.

O terminie oświadczenia Churchilla zade
cyduje przypuszczalnie dalszy przebieg 
wydarzeń wojskowych na tunetańskLm te 
renie wojennym. Zo strony angielskiej oni- 
aa.ii publicznej oczekuje się także przede- 
wszyatkiem oświadczenia premjera na te
mat sytuacji w bitwie ma morzach.

W kilku wierszach.
Rreewjedlmczący gminy żydowskiej w Mo

skwie Ozohrndisfki. jalk wynika z domńesie- 
nia, ®amie«iaezoiit’go w „Jowiish Chronicie", 
wystosował list do Stalina, w którym na- 
aywa zarówno jego, jak i armje sowiecka, 
oraz cały Zwiiązek Sowiecki obrońcami ży- 
ooetwa.

*
Straty samoHotów brytyjskich w czasie 

beskutecznych ataków na obsizar Rzeszy 
W mocy ma niediaiolę, według nowych obli— 
ozoń, podwyższyły sic do 20 maszyn.

*
Według ostatnich ustalonych danych li 

craba zabitych w ataku ma Paryż wynosi 
8S0 osób.

*
Rząd australijski zaprosił Wendelia 

Willkic do złożenia wizyty,
*

Dyrektor francuskiej agencji informa
cyjnej OFI opublikował książkę, w której 
stwierdza, że dokładne zapoznanie się z ko
rupcją parlamentarną prowadzi do pozna
nia przyczyn klęski Francji. Ustrój parła 
mentarny, dyskutując i prowadząc akcję 
rozkładową, zniszczył wszystkie siły w pań* 
et wie i znużył ludzi do tego stopnia, że 
Francja znalazła się dzisiaj w swojem otoe- 
cmem położeniu.

*
W bieżącym roku powierzchnia uprawy 

ryżu w Rumunji ma być trzykrotnie zwięk- 
ezona.

*
Według, oznajmienia premjera mowoze- 

lamdzkiego .Frasera, złożonego w niedzielę, 
w czasie bitwy koło wyspy Floryda zagi
nęła również jedna nowozelandzka korweta-

*
Według doniesienia Reutera, jako pierw, 

■zy z odstępczych generałów francuskich 
poległ w kampanji tninetańskiej generał 
Welvert.

Wędkarstwo na nowych drogach rozwoju.
Przyszłe plany I Ich realizacja.

Kraków, 13 kwietnia. Rzeki I jeziora Gen. Gub. 
stanowią teren połowu zarówno tllu rybnków 
zrzeszonych, jak i ubiatorów, przyteiu ci ostat
ni, którzy dotychczas łow ili ryby ńiemul wy
łącznic w rzekach górskich, obecnie zajmują się 
również rybołówstwem  nn wodach nizinnych.

W łaściwym przedstawicielem tej gałęzi rybo 
łówslwa jest Naczelny Związek Rybacki i jemu 
też przypada główna rola w działaniu, a nie po
jedynczym, licznym , ale nie zrzeszonym wędka
rzom. Jest to zrozumiałe, gdyż pozytywne rezui 
taty w tej dziedzinie gospodarki dadzą się osiąg
nąć tylko przez system atyczną, celową i wytrwa
łą pracę wspólnoty.

W roku 1942 istniało na terenie Gen. Gub. 
4(1 czynnych zrzeszeń wędkarskich, a mianowicie: 
17 w Okręgu Krakowskim, 8 w Lubelskim, a w 
Radomskim, a w W arszawskim oraz 6 w Okręgu 
Galicja, które posindnły łącznie 2864 członków.

W tym samym roku wydano nn terenie ó-Ciu 
okręgów Gen. Gub. 8.315 kart wędkarskich, 
liczby tej 2.864 wędkarzy zrzeszono, a reszta, 
tj. 6.931 nie należy do żadnego stowarzyszenia, 
ó i oslatni zostaną jednakowoż ujęci przez W y
dział W ędkarski przy Krajowych Związkach Ry
backich i nlełylko pociągnięci do poniesienia co- 
prawda niewielkich kosztów na rezcz ogólnych  
zadań rybactwa, lecz również do szkolenia się 
na przyszłych wartościowych członków zrzeszeń 
wędkarskich.

Dowód doniosłego znaczenia gospodarczego 
rybołówstwa wędkarskiego na naszych terenach 
stanowią dane statystyczne preliminarzy budżeto
wych za rok 1942. Podają one, że na opłacenie 

dzierżawy wydatkowały zrzeszenia wędkarskie 
w okręgach: warszawskim, radomskim i lubel
skim kwotę 8.227, w okręgu krakowskim lfi.582 
zł., łącznie więc (bez Okręgu Galicji) 23.800 zł.

Na terenie dzisiejszego Gen, Gub. właśnie 
zrzeszenia wędkarskie interesowały się najnow- 
szemi zdobyczami rybołówstwa i one też wydo
bywały oraz urządziły zakłady wylęgu i hodowli 
początkowo dla ryb z rodziny pstrągów. Znacze
nie gospodarcze niektórych z tych zakładów jest 
tak poważne, że wykracza daleko poza granice 
Gen. Gub. Z zakładów wylęgarskich i hodowla
nych, zhudowunyeh i nadal prowadzonych przez 
zrzeszenia wędkarskie, 7 znajduje się obecnie 
nu terenie okręgu krakowskiego. Cechą charak
terystyczną stowarzyszeń wędkarskich, trudnią
cych się połowem  na wodach górskich okręgu 
krakowskiego jest ich ożywiona działalność ho
dowlana. Rozumiejąc, że wędka nic może być 
regulatorem stanu zarybienia, organizują połowy  
samych t. zw. ryb białych (małe ryby karpiowata) 
z wyłączeniem  wszelkich ryb z gatunku łososio
watych.

W roku 1941 zrzeszenia wędkarskie złow iły , 
dostarczyły na rynek w okręgach: warszawskim, 
radomskim i lubelskim 826 kg ryb, w okręgu 
krakowskim 24.091 kg, razem 2fi.fii7 kg ryb bia
łych. Na rok 1942 przewidywano połowy, doelto-

dzące do 35.300 kg ryb białych. Trzeba zazna 
czyć, że przewidywania t i  sprawdziły się z nad 
datkiem, przyczera pewne krakowskie zrzeszę 
nie wędkarskie dostarczyło samo na rynek 11.090 
kilogramów ryb białych, owoc połowów na ie 
renie trzech okręgów rybackich.

Duże usługi mogą oddać zrzeszenia rybackie 
w walce przeciwko zanieczyszczaniu wód, w któ- 
rym lo zakresie projektuje się współpracę zrze
szeń wędkarskich z placówkam i naukow em i ry
bołówstwa. W roku 1942/43 zrzeszenia wędkar
skie okręgu lubelskiego, dwa okręgu warszaw
skiego, 4 okręgu radomskiego i  16 okręgu kra
kowskiego dostarczyły Głównemu Związkowi Ry- 
buckiemu wiadomości o wypadkach zanicczy  
szczenią i innych szkód.

iis t  w i iH a  r
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Wiadomość od zaginionych 
w PCK.

Kraków, 13 kwietnia. FlIJa biura infor
macyjnego PCK w Kielcach otrzymała w 
ub. miesiącu za pośrednictwem Międzyna
rodowego Czerwonego Krzyża w Genewie 
278 listów od różnych osób z zagranicy, w 
tym sporo listów od osób, które od czasu 
rozpoczęcia działań wojennych nie daty 
znaku życia o sobie i uważane były za nie
żyjące.

W tym samym okresie wpłynęło siedem 
zgłoszeń w sprawie osób zaginionych w ro
ku 1939, któro przesłano do Genewy. Od 
jeńców wojennych otrzymał PCK 259 blan
kietów imiennych na paczki żywnościowe. 
Blankiety te rozesłano do osób, opiekują
cych się jeńcami na terenie okręgu.

W miesiącu sprawozdawczym kasa PCK 
uzyskała z dobrowolnych ofiar sumą zł. 
4157, którą przekazała Głównemu Zarzudo. 
wi w Warszawie.

ŚMIERĆ POD KOŁAMI POCIĄGU. W pobliżu sta
cj.i k olejony cj Ułofewiuy, w paw. taraaęąowwklm, An
tonina Jezierska. pmwjiodzic' praca tor kolejowy, do- 
stalą cię pod kola pracjożdżająieego pociągu town- 
wwoąo, jKmosgąo śrnterć na miejscu wskutek pęiknią- 
«ta czosnki,

Koncert w Starym Teatrze.
Kraków, 13 kwietnia- W  sobotą 1 n le d il*  

l« 17 I 18 kwiutr.la br. uslytzymy na scenie 
Starego Teatru dwoje cenionych śpiewa
ków, a mianowicie pp. Hrabl-Szołklnwlczo- 
wą I Czesława Kozaka. Program koncertu 
obejmie utwory Schumana, Haydna. 
Schuberta i Moniuszki („Po nocnej rosie"), 
Galla, Żeleńskiego, Karłowicza itd. Poza- 
teon usłyszymy piekne piosenki ludowa 
zarówno polskie, włoskie i węgierskie, śpie- 
wane w danym języku.

Kouceirt znanej pary artystów zapowiada 
«ię bardzo oiekawio, to też spotka się bez- 
wątpienia z dużeui powodzeniem.

Egzaminy mistrzowskie 
w rzemiośle.

Kraków, 13 kwietnia, Polsku ustawa rzenilcśłnU  
cza przuwidywału ograniczoną tylko Ilość przed
siębiorstw , które czynność swą wykonywać m o
g ły  w trybie rzenileślnlezyin. Przeróżne zawody, 
strukturą swą i sposobem wykonywania istotnie  
przynależne do rzemiosłu, podporządkowane były 
albo przem ysłowi, albo też handlowi.

Grupa Rzemiosło w Głównej Grupie Gospo- 
darki Przem ysłowej sporządziła obecnie zestawie, 
nie wszelkich zawodów, które powinny być w y
konywane w trybie rzemieślniczym. W ykazało 
się przytem, że cały szereg przedsiębiorstw za
szeregowany być hiusi do stanu rzemieślniczego, 
które według polskiej ustawy przemysłowej tam  
dotąd nie natężały. Przy wrócono więc miano rze
miosła m. In. takim zawodom , juk zegarmistrzom, 
mechanikom złotniczym  I precyzyjnym 1 w ie lu  
Innym. Zadaniem więc obecnie każdego, należą
cego do tej grupy zuwodowrj będzie przygoto
wanie się do egzam inu  czeladn iku  lub mistrzu 
i to za pośrednictwem kursów wyszkolenia, jaki* 
przeprowadzi Grupa Rzem iosło w stałych okre
sach czasu. Zakład Popierania Przemysłu przy 
Grupie Rzemiosło w W arszawie ze swej strony 
zajął się kształceniem lego narybku zawodowego, 
urządzając odpowiednie kursy przygotowawcze.

Kronika żałobna.
(fenu) Kraków, 13 kwlotata. W ootatoiiołi dniach 

ziuseli w Krakowie: Magdalena Durdyl, lał. 83, wdo
wa ix> rzemieślniku; Marjs Makowska, l»t 78; Loęn 
Szatkowski, żlusąra; Stwo.-yn Karpink, lut 64, ze- 
botanik Magistratu; Marjan Kogutowlcz, lmt (Ki, ę- 
lnwyłowany urzędu ilk Monopolu; Piotr Starowicz, 
lat 23, plotkarz; St.fnnja Jurok, lat 88, żona rolud
ka i Karol Pankowski, lut 23, haudtewtec; Laon Trą- 
kaes, ioit 60, murarz; Jan Oawllk, lat 76, emeryt ko- 
IsJowy.

WYSTAWA ROLNICZA W SZAFLARACH. W -In.
19 kwietniu 1848 otwarta wadami* wystawa wyzoko- 
wartościowych owioo rozjłlodowyoh w Sasflarsch w 
pow. Nowotarskim. Wystawa tu dotyczy apecjahusd 
rosy białych owiec górskich, u organizacją Jej z.«j- 
inuje «i* Związek Hodowców Owiec w Krukowdo 
(Wydalał Wyżywienia i RotetcLwa Okręgu Kraków- 
■kiego), jalk również /.(Wazek Hodowców powlatiu 
nowotarskiego. Otwareii wywtnwy dokona w dniu 
19 kwlebnda 1943 r. Starosta Powtartowy Nowego 
Targu.

Kupno niBruchomoścI
Kunie majątek. gospodarstwo, 
willą, dom. _  miejscowość obo
jętna. — Skowroński, Kraków, 
AdoU Hitlór.Plutz 39. 5429
Parcele, nawet części idealne, ka 
micnioe, domki stale kupuję. Pla 
oo natychmiast gotówką: Kraków 
Wielopole 10, Bolesław Wyrwioe.

Sprzedaż nieruchomości
^•rcele budowlane: Osledlo. Dęb-
?lkt. Wolą, sprzeda ..Lokata". Kra- 
Ł?w, bobowska 4. 5881
" • • l e i  Dom Piętrowy, komfort, 
trinnwaj sprzeda „Lokata" Kra-

“ ?bzow»ka 4. 5383
pom, 2 morgi pola pod Kruko . .Ł < * » t» 'V fc£ ó w
JzObz«w«ką 5383

, 7  Krakowtu-
Krze mionik « ogrod em. 

okazy Jaw d* gprzedanŚBl Kraków, 
Flortsńska j Pdętro.
V»iiił tt.J*)!“>jową i  zabudowońią. 
m,| gosiawm rozomi i ogrodom wu- 
nzyw-no-oworowym około półtora. 
morgowy1® ", okolicy Kraeazowio, 
•preoda: Kraków, Fjorjań«ka 16/4 
I pdetro. 5518
Pareolo 4®.5 *6zmi, tuż przy Parku 
Krakowokim. *P®)*dui Kraków.

w naKowa-w/!’ ,
kuohipiia. ourodok. w akoj^- ĵ ra.

ków, Pljąrska 19. 3 « lll
Kamienie, j^nopietrowa, l0 K 
fcaeyj (Kraków), sprzeda „la,"  
m-ator". Kraków Pdamkn lg, 
Lwów — kamimice dwupdętrOw 
ęwntrum mkasta. opreeda ..Infonn». 
tor Kraków, Pljanwlca 1®- Mis* 
Tartak, młyn, fabryko, rentowna 
przedsiębiorstwo sprzeda: ..Infor
mator" Kraków. Pilarska j®\ 
Otrodek 51-morgowy w Jfdnym 
kawałku, okazyjni,, sprzeda: „In-
Jprmaiior". Kraików Pijarska 19- 
Gospodarstwo 4 morgi, drzewa o- 
wooowe, inspektu, zabudowania 
gospodarcze aprzedai „Informa
tor" Kraików, Pilarska 19. 3719k 
Zamianie zaraz, dom jednopiętro
wy w Krakowio na podoimy na 
prowiincH. z dopłata. Zgt.: Gontee 
Krak.. Kraków. „Nr. 4560". 
Bródmiaiele. Kamieuioy IV pię
trowej. prtnoikani fortowej. 36 nbir 
maoyj, 1/6 oząóć tamto sprzedam

Ł powodu wyjazdu. Zgłoszenia:
raków. Florjuńska 18. II ple- 

Pro. oficyna, telefon 159-28. 4703
Zakopana. Widii murowanej, 18 
pokojowej, centralne ogrzewanie 
ulioa do Białego, potowe tanio 
Sprzedam. Zgłoaztm iia: Kraików 1 
•krytka pocztowa 272. ’47O4
waroale budowlane: 619, 906. 120 
enin.1, ładne położenie. Pycliowłoe, 
okazyjni* sprzeda „Krainę", Kra. 
f« w . Zwierzyniecka 11/4, telefon 317-68.
Willą nowomurowana, 10 ubikocyj, 
W  ród. drzewa owocowe (Kajwn- 
jrta). okazyjnie sprzed® „Krakus’’ 
Kraków. Zwierzyniecka 11/4, to'of. 
*17.68. 6380

Parcelą 400 sążni kwadnwtowyoh 
ulioa Dworaka, sprzedam. Kru
ków. Floriańska 18, II. p„ ofh:. 
Laka 2000 sążni, roczny zbiór 100 
metrów sianu. Pyohowioe, turnio 
sprzeda „Krakus". Kraików, Zwie
rzyniecka 11/4, tuletom 117-68. 
Parcela budowlaną 327 sążni, prze, 
plokme położenie. Kolonia Bieża
nów, sprzeda „Krakus", Kraków, 
Zwierzyniecka 11/4. tel. 117-68, 
Kamienice, 2 piętra, 17 ublkacyj. 
Podgórze. Polowe kamienicy, l i  
ublkacyj. Kraików. ParooJ© plokne. 
zatwierdzono lub do wycięcia. Bo
rek. sprzeda Grzywacz. Kraków 
Kalwaryjska 27/11. 5834
Dom drewniany, 3 miiesakaiu la. 
stałaia atodoła. drewutnia, w tym 
600 sążni ziemi obok Wieliczki. 
Okazała 1000 sążni parceli Borek 
60 zł. sążeń, oraz wiele liunycli 
poleca Grzywaea, Kraków, Kaiwu 
rysika 27/11. 5832
Po 12.000 j |, sprzeda jemy pląkno, 
zalesione parcele u granie Warszn 
wy. dojazd tramwujam. Uawaiej 
autobusem na miejsce. Plany: par 
celacyjny I zabudowy osiedla za. 
twiwrd-zono w lotach 1032/3. Wła 
snoóó aryjska. Nabywaną działkę 
wydziela sio do oddzielnej księgi 
htpotedznej. Przyjazd do Warwza 
wy dla podpisania aktu notarjal 
nogo niekonieczny! Dla osób bę 
dącyob w Warszawie, orgunlzuje 
my w czwartki i niedzłelc wyjaz. 
dy w teren. „Tereny" Koocesjopo. 
wane Biuro dla Handlu Nlerueho- 
moóclami H. Gołębiowski. Warsza.

-?Ia'r*Ł"łkow*ka 86-14, telefon / JH-BB. 3-8G8k
Rąbka. Sprzedaż — kupno wili. do. 
n i , ,  Prreprowndza BiuroDnlyersa]" Augustyńskiego, Rab. 

ka telefon 196. 815Ik
Ka*"łenica lip., połowę II-P, 30 
ublik.. twlieró II-fp., 24 ptfkol, KOffnf., 
nowej, sprzeda: Kraków, Zwierzy 
ntooka 8/1. 551S
Kamienico If-p.. komfortowa, oko. 
li™ , r jirkn Słwzcda KBZ,
Kraków, Basztowa 10 m. 1 tdł. 
JM.35. Bsęi
Dom murów. 4 nbiik,. obok (bUe, 

Urzedn.. wolne 2 pojedynki. 
KBZ.^^Kraków, Basztowa

D ■ W. 1, teł. 160.36. 5525
.“•o murów.. 6 ublkaoyj. 130 są*- 

bl’<a£ro*!u- elektry,k«. Prokocim.
ui.WKO. łtininizk UDrZOdlft TTIfZ V—.ków  - ^ t o n io  sprzeda KR55. K ra- 
159.38 B "'wtow’R 10, m ’

188 sńknil. 160 sążni ?8<iu

430 •8*n,k  •O*"'-i ; .  Mónl w Woli, oprze.
Kraków. Floriańska K'4, T p.

tramwaj, okazja — 
sprzeda „Właan,n strzecha". Kra. 

A<to,f tliitłar-Plałz 10. telof.104*31. 553^
Willa kwmfontową. nowocza.
sny kilka pnineąi. po róż
nych <*k ’̂y.1nyoh eonach sprzeda

’U \\Mnk S>*<'ha“. Kraków 
Adolf Hutler-Plate 10. tal. 164-81. 
Dom. S.ubilk. i sień, mur 240 są
żni ogrodu, blisko tramwaju, oka- 
zyjnl* sprzeda R'H. „Rr^n.ca", 
Kraków. Sliarowlólna 87, (ą| 128-41 
Parcela 860 sążni na Woj,i ,Tu*tow. 
alk lej okazyjnie apraeda R/II. „Er. 
ka-ea", Kraków. Stairowiżina 27. 
telefon 128-40. »866k

Domy W,no. i dwiurodaironc nowo, 
przy tramwaju, aprzeda: Kraków. 
Zwilerzyn leoka, 8/1. 5514
Parcele (wielki wybór) w Kraiko
wi o. Rabce, Zakopanem tunio sprze
da: Kraków. Zwitarzynicokia 8/1, 
Dom jednorodzinny z ładnym ogre. 
dcm, blisko tramwaju, sprzeda 
B'H. „Er-kia-es”, Kraków, Htaro- 
wlAIna 27, le.1. 128-41. :«HI7k
Parcela 790 sążni. wy«lz.. zniiwter,, 
bud., w Woli Justowsikiej sprzeda 
B/H. „Br-k«.cfe" Kraków. Siaro, 
wiklina 27., tel. 126-44. 8068k
Kamienicą I-n„ 29 ublk., pełny 
komforfl, w Krakowie, sprzeda 
B H. „Er-ka-es”. Kraków. Staro, 
wlśiiaa 27. ted. 138-41. soiiOk
Parcele 200 sążni 26 m freutu, 
36 m głęboką, blisko tramwaju, 
tanio sprzeda B'H. „Er-ka-es". 
Kraików, Stai-owJńlmn 27, tel. 128 41 
Dom I l ‘/» morgi ogrodu, blisko 
Krakowa aprzola B/H, „Er-ka os" 
Kraików. SlairowiAl n« 27. tel. 12i8-4i 
W |ll3 10-uibik. mur, z ogrodem, 
w uiiejwtowoHci lotniskowej, szybko 
sprooda B/H, „Er-kaca", Kraków, 
Starowiślna 27. tel 128-41. 3972k

Nauka i wychowania

Profaeor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografia niemiecka. 
Jąyyka niemieckiego Kursy Koro- 
rnoudoucyjne. Własna metoda nau
czania. Kurs dla początkujących. 
Kura dla zaawansowanych. Ozas 
lirwamlfl nauki 3 miesiące. Infor- 
maoje: Prof. G. Pietrow. Waraza- 
wa, Stanisława Augusta 32-8. 
Nltmiacfclcflo wyuczam za 3 mis 
•ląoe: Kraków. Długa 80/1. 3877k
Maazynopiamo Indywidualnie no- 
woczetnie. stenografia listownie 
nowoczesna metoda: Kraków. Gro. 
dzka 27 9378
Korespondencyjnie nicmiociklt Spo. 
cjalnożó: budowa zdań, główne, 
poboczne użycie z n. Izekcjc dla 
nomałk. I mwwains. Dnownlonei, 
Znawok 96 gr. Warszawa ul. fj«_ 
naiterska 22, m. 24. „Nauka nbmiie 
Oklogo". 3076k
Kto nauczy języka frameuaktegoT 
Zgłoaz. z podaniem warunków: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 5827” 
Udziale korepetycji w wnkrcale 
4-ldŁnitej Szkoły Hamdl, w godzi- 
nach wieczornych (międ-zy 5—8). 
Zgłoaz.: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 6086”.

Różno

Wydzierżawia ta azynszam ląlcslą- 
cz.nym doinok z ogrodem. Mlejaoo- 
wo4ć obojętna. Zgt.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3709k”.
Tłumacz przysięgły Nowak. Prot- 
by podania tłumaczenia po wle- 
misoku. Kraków, G rodaka 60.
II pismo m. 8 8664k
•w. Osrtrudy 2/8. Kraków. Analisy 
psyehografologicnno _  tlomaese- 
nta. ekspertyzy dokumentów. 
Portrety reoznte malowamns pastę- 
ią 169 zł. — Przystać fotografie: 
Roberto, uozeń Matejki, Krosno, 
Adolf Hitlsr-PIods 12. »«66k
Dywany perskie ( kilimy napra
wianą: Kraków. Jabłonowskich 9.

Ptycho-grafaloB, mistrz Mamożt. 
o wybitnym darze Jasuowidacnia 
wizyjnego, piiopowiuda każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodtoulu no podstawie których 
ustalą horoskopy przyszło4ai. Dajo 
rady w wszelkich kwealjaoh ży
ciowych. Osób Iż ol o przyjmuje oo- 
dziennic. Odpowiedzi listownie za 
załiczdaiom poczt. Podać datą ure- 
dzouia i pytania. Adres Mainott, 
Kraków Adolf Hittor-Platz 46/5. 
Kapelusze damskie na zamówie
nie oraz przeróbki wykouujs pra* 
oownl* modnlarsku Jadwigi Lo
renz Kraków Długa 22, wejżels 
z korytarza 2-gie drzwi na orawo. 
Zapalniczki autoinstyczus uanru- 
wla fnbrycz.nie Kraków Dlątlow- 
«k.a 46 Szllfiernia MyazkowakL 
Maszyny do piaunlu. liczenia i 
księgowania naprawia tachown 
Warsztat repsrucyjny, Kraków, 
Basztowa 16. 4U89
Pióra, ołówki „Pelikan" 1 inne na- 
(irawlu — kupuje: Skład paplom 
SftIS7®?*;*.*’ Kteków. Krakowsku 
86/88. telefon 212-04. 5416
w podworeu, parter, 5417
Marla Kwarolńeka, grafolog|nl o 
światowej slawis. przepowiada 
pnyszlość, odszukuje osoby zagi 
nions. rodzi we wszełkieh spra 
waoh- Podać datę urodzenia i py. 
tania. Ciężkowice k/Tarnowa. d 
strykt Kraków. 56._
Przyszłolń 00 przyniesie, powie 
chlremaillku. Kraków. Krakowska 
99/43, popołudniu, wyjąwszy czwar
tki, uiodziols. 5751
DrafoloRini porodai we wszysutlch 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Dnjwór 25/16, II piętro. 5828 
Kansluszs damukte przerabia „Ru 
V-n , x ™ . .  Antouima Nnrtowaka, 
Kraków Mikołajska 13. 582(
Szczury tęp) masowo Zakład do 
wołki z rebaolwom i szkodnikami 
Kraków Szewska 24. 9402k
Tanlel od druku powiela Artysty 
ezna Powielarnia. Kraków Szew- 
ytą 24. 9237k
Iflly do patefouów ostrzy, oras fa
chowo naprawia patefony: Kra
ków Btarow lżlna 68 -  Sallflemla 
Mcc hau lenn a. 83871:
Dywany perskie ooauiamy bezplst. 
nie: Komis, Kraków, SterowWlina 18 
Pluskwy, wszelkie rnbsolwo s za
rodkami lepi specjalnym gazem, 
nlr uizkadzajęe tkanin, mebli. Rku 
tek orwarantowany. Zakład Hlgje- 
ny Kraków Szewska 84. 94O4k
Plany koninie wykre41a fntokopje 
doknmmtów rysunków: Zakład 
Rysowa ictwa Tccbnlczucgo. Kra
ków Ssewska 24 9404k
Motory slektryezine dynama re
montujemy: .Swiattomotor”. Krs. 
ków, ów. Jana 18 tel. 110-58 RO94 
Obrazy stare, zniszczone, bez. pod
pisu. malarstwo zngranlszaie poi- 
akie — przynieść do fachowej bez.

Orafalnalnl poradź,i najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli mass jakieś 
kłopoty: Kraków. Dietla 73/11 — 
Dr. uod. Tadeusz. Rsdtibach, cho
roby kobiece i  położnictwo. Kra. 
ków, Knowodsruks Ula, tek 281-97. 
Marta Flltpozsk Masłowska przyj- 
mula tylko w cswartki ml 11 do 
16-tsj i piątki od 9—16. Kroków. 
Karmelicka 82. m. B. 4829
Kawą zlarnlata przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wacbel. Kraków 
Długa 68. sklep koloujulny. 4439 
Kostiumy, płaszcze wykonuje so
li: lnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 5288
Pasy nrzopuklinowa bartlzo skuta, 
osue wykonuje specjalista lloniam 
Fijuk. Kraków Starowiślna 67. 
Koncsejenowany Zakład nożownl. 
mto-wzliftoraki Htygagee I.son, Kra
ków. Grodzka 4: oslrey noży«jkl, 
brzytwy, maszynki do włosów 1 
do mięsa, 5335
Platforma na gumach, 5 ton s 
końmi (koncesja), poszukuję do 
n-y<la,i,ei-żiiwi«uin. Zglosz-.: Gouieo 
Krak., Kraków. „Nr. 5842".

Zguby — kradzleiB

ś .fp .
Z Knorków

KRYSTYNA SZAROWA
żona tecbnika-mwbanika 

przeży wmy lat 29, opatozo. 
na św Haik rem:mta mi zs
unęła w Panu <tnl* 11-go

kwlotnta 1943 r. 
Itagrarh odbędr.te sl« w 
dniu 15-go kwluomto li. r. 
o godz. l i  tej s Kaplicy 

Omem taran Rakowickiego, 
Pray zwłokach odbędzie siu

Naboiortztwo żałobne 
po osytn nsatazri ęksporła- 
cja zwłok do grobu ro

dzimo ego.
Na ten sniutay obrzęd za.' 
pras/ają Krewnych j Łaa- 
joni.yoh. e trosk uąy

Męż. Syntk I Rodztna.

płatnej oceny: Kraków. Łobzowska 
o salon Ghragow 4267
Jezznzs na Święta może Paul mieć 
uodulettons owaka w pończosskaoh 
w t Innie „Aston" Ludwiki Prze- 
piórowej. Kraików. Starowiślna 89 
wejście s DtetlR 78. 5178
rluskwy oraz w&zęlkio robactwo 
wrl1’  » z,«ro<lkojni tepl radykalnie 
gn»,.BF‘ oraz odazez.urr.anto prze
prowadza dezynfekcja „Anet”, Kra
ków, Dietla 19/7. telefon 217-48.

Skradziona data 10. IV. 1943 po 
południu w tramwaju na lżnjj 
Nr. 2„ Kejinkartą i książeczkę 
L beontotearlul n* usawtako .lamus 
Marla 8(M9k
Skradziono Kcnnkarte I dowód oso
bisty u a naewtako Eugen ia 11 szły, 
miąk. wyttaua w Krakowie. 
Zgublno Kennkartą Nr. 5724, Kra 
śntuk Jurnlna. Rzeszów, Kościu- 
er.kl 4. .3892k
Skradslsns Kennkartą Johauna 
Don li: Rzeszów. Hohlssklcgo 5. 
Skradziono Kcunkarte Nr. 479, na 
nazwisko Marla Blowlkowska. wyda, 
rią przez gmteu Lasko. Kr. Hanek. 
Zauklono 7 marna 1948 w Nowym 
Targu na rynku, wraz z kwitami 
plutoioznitii Kęąnikarle góralską Ha 
naswleko Sawina Ludwik. Skawa 
78 koło Rabki. Proszę o ewrot. 
~BU,” <>no Kdnmkarte na nazwisko 
Zofia Biomtek z Tuszowa Narodo
wego, wystawioną przsą 8taroatwo 
Dębica 8662k
Skradziono Kcnukartą Nr. 8427, 
Gonka Hiąaistawn, Rzeszów, Ryju* 
»6 |, legitymąęjn ubcaptoo-cmiowa 
na uąwwtako Władysław Oońks. 
Zgubiono Knuuliarte Nr. 881. na 
uaswisko Józef Woitumlk, wywianą 
Er®*®. Starostwo Jasio. 4428
Skradziono Kcnmkarto na nsawisko 
Bron (staw Zając. 376t!k
Zuubions kurto roemoznaiwreą nu 
nazwisko Walorja Weinsrt — 
Jai-oslaw. 8764U
ZuublOM Kcmukarte ną noswisko 
Wigura Irena. Nr. 259n'42, W 249 
II talol)rangi Opoczyńskie, Ostrze
gam przed nadużyciem. 3765k 
Skradziono torebką z Kruwkarta 
dnia 17. III, 1943, wydana praca 
Urząd Borek Fatęoki na nazwi
sko Bigos noleaia, ŁałtowalW, 
Rwana Jrlkwna 298. 5098
Skradziono dowód osobisty na n». 
zwłsko Ewa Ćwik, wysławi,«ny 
przez Gmino Wójcza Blechów, 
pow, Busko-Zdrój. 4988
Zgubiono Kcankarłą nn nsewisko 

‘ •. 18. XI. 1804 w

PODZIĘKOWANIE. 
Wszystkim, kilóauy okasałt 
tyto współczucia 1 |>omocy 
w ciężkiej chorobie I wbIc- 
H udotal w w r n ł i i s  ułco- 
olioosgo Mą4ta j Ojra no- 
srego ż. p.
Stanisława KORNECKIEGO
a w sow/cgólnośnt pp. Ci
skowi 1 Kosterozyfcowj, 
o  releibn. Duchowieństwu, 
Urzędnikom i UrzadnIrakom 
Arbctatamtu, P. Prot. Mn- 
olidjcę, oraz ucawioiu Szkoły 
Hsndlowsj, 1‘rayjnolelion i 
Znajomym aActadają zgięte  
serca płynące „Bóg zapiać" 
6188 Zana I Dzieci.

Jolko Z- 1 Ind,'sną roosulcę 
na Intencję

KAROLA KNORHA
odbędzie stę 

Nabotsrtłtwe Żałobne
w kościele OO. Karmelitów 
Boayoh w Krakowie przy 
ul. Rakowloklej w dniu 
38. IV. br. o godz. 8 ramo, 
na ktero zaorsu/a stroskam^ 
8188 RODZINA.

Skradziono torąbks z Krankartą na 
nazwisko Witkowska Boaąljg — 
Sanok. 8779k
Skradziono Konnkarte na Barwi, 
sko Kaęimlorz Ogorzały, kupiec 
Kraków. Loretańska 6. 3083k

Kawiarnie I Ciihlsrnlt
Machaj Ja®, nr. 
Niska wystawiona 
wód X . m. Krakowa,

przs» Ob.
6978

Kawiarnia I restauracja Kraków, 
kucUiiiqttka poleca wyborouj

4
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iGONIEC KRAKOWSKI" Nr. 87. Środa, 14 kwietnia 1943.

0.1 ,m is 13 do 15 kw ietn ia 1043:
APOLLO

Pomaszu 11 — Telefon 111-20 
TEM PERAM ENT ZA DWÓCH

Im perto A rgentinn . M guel Ligero

W ANDA
fiw G ertrudy 5. — Telefon 173 03. 

PIĘTNO WYROKU
L au ra  So lart, Foeoo GiaohebW.

SZTUKA
Ja n a  6 — Telefon 108-20 
ROMANS LEKARZA

Aibreeht. Schoen hala. Camillą Horn

UCIECHA
S tarow iślna  16 — Telefon 125-16.

OPERETKA
WiJly Foret. M aria H ola t

ATLANTIC
Stradnm  15. — Telefon 106-82. 

BAL W OPERZE
P aul H orbger, M artę H arell.

STELLA
L sb lo i 15 -  Telefon 143-01 

OSTATNIA RUNDA
Attiila H orblger. Oum illa H orn.

Poeasatki seansów w dmie powszed
nie o godz. 18.15, 15.15 1 17.15. 
W niedziele 1 św ię ta  o godz/imie 

11. 13.15. 15.15 ( 17.15.

Zgłaszając tle ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
UIFORMACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyil. Dworskistr. 9.

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, warszawy i Czeslocnowy 
transporty samochodowe 

Przeprow adzki wozami
meblowymi.

W szelkie ozynnotol opedycyjno.

nauczycielka”
lnb absolw entka Szkoły Hospodar, 
ecej z p rak tyka , znajdzie zajecte 
zaraz  przy kuchni zbiorowej. W y
nagrodzeni* dobre. Zgłoszenie pod 
..211" B iuro  O g ło tu rt K RA JN A , 
KRAKÓW Adeli Hitlar-Plala 4E.

W K om isie
G rodzka 32
— -«■** - -

znajdziesz okazję

ZAKŁAD KRAWIECKI
przerabia m odernizuje gunie robę 

dam ska — męska.
Kraltów-Poitgórie Czarnieckiego S

(aklop frontow y).

“p I i i F
tanie aanadam.

KRAKÓW. Szlak 21/3. po połudn.

Petiukuitm y
r a g i  d e c y m a ln e j

od 300 do 700 kg. nośności.
F-ma H. R O E S E 

IRAKÓW. FlorjaAika 23. I. p.

uótJdu
na***V>

ZIOtAMMaiit

mslYEROJA

Wolno porady
Da krau-ieezyany przyjm e aide po- 
mocolęzą. Zgłoszetnia: K raków , 
K rakow ska 13/13. 5330
10 sum iennych robotnilków po
szukuje n a ty ch m iast pnaedsiebior- 
■two w ydobyw ania żw iru. Dobre 
obejścde. wyżyw ienie, płaca 1 po- 
mieoBcizcnie. Zgł.: Gornico K rak ., 
K raków . „N r. 5765“ .
Samodzielna p anna do n&yoiia. po
trzebna. K raków  K row oderska 
27, m. 5. 5900
Dziewczyny uczciwej, poaziuikuje 
•niemiecka rodzina. Gotowanie 1 
i znajom ość języka niem ieckiego 
w arunkieni. Zgłoszenia osobiste 
orj godz. 10—14. K raków , Agmee- 
gasae 2/14. 5985
Potrzebne 2 daiewczyny do ku- 
chna. Res<t. „Zdrow ie", K raków , 
św. Tom asza 17. 6055
Chłopiec uczciwy do posyłeta. za
raz potrzebny. Kraików, Przem y
ska  4, m. 2. <>113
Potrzebna uczciw a pan ienka do 
ekspedycji. Kraików. D ługa 31. — 
H elena Jab łońska . 3984k
Potrzebny czel/udBiik, oraz chłopiec 
do p rak tyk i do szewca. K raków , 
Długa 31. Antoni Jab łońsk i. 3985 k 
Osoba ‘inteligentniejsza z dobrem  
gotow aniem , na  bandroo dobrych  
w arunkach, potrzebna od zaraz. 
Kraików, Topolowa 46 4, I. p. 
Poszukuje sie od zaraz  kuchark i- 
kierowmiczikj m ałego kiasyna (oko-

. ł-o 26 osób) i pomocnicy(ka). Zgł.: 
od 9— 12 i  2—6, A g ra rv e rlag  
Kra.kan, G lałzerstr. 48. 5944
Technika demtyst. rutynow anego 
(może’ być z p row incji), poszukuje 
celom s ta łe j w spółpracy lekarz- 
demtysta, posiadający  gabinet w 
Krakowie. Zgłosz.: Goniec K rak., 
K raków. „N r. 5982“ .
Potrzebny chłopiec do p rak tyk i. 
Zgłoszenia: A gen t u ra Ha ud Iowa 
Gołebiiow«ik!i-Rafalak;i. K raków , ul 
6w. M arka 27. 6019
Dochodzącą do wszystkiego, uczci
wa. może spać, potrzebna sera*. 
K raków . K rakow ska 58, m. 7. 
Zakopane, obligiat, czelista (In
stru m en ty  poboczne), oraz p ian i
sta . potrzebni. K raków , s k ry t
ka  517. 5108
Chłopiec ejlny. potrzebny. Zgło
szenia: Dom Meblowy. Kraków. 
Wcstri-ng (Podwale) 50. 5094
Służąca do wszystkiego potrzebna 
zaraz, z praniem  lub bez, wiek o- 
bojetny. Kraków. Osiedle, ul. Bro- 
d wieża 15a/l. 5053
F otograf w szechstronny potrzebny. 
Zgłoszenia K raków , F lo rjań sk a  3. 
od 9—12 i od 5—7. 4920
Potrzebny chłopak do p rak tyk i. 
Zgłoszenia Fr. Chmiel. Salon obu
wia. K rakau . Adolf H itler-P la tz  83 
Ucznia uzdolnionego w rysunkach  
przy jm ie Zakład Rytowuiczy Mie
czysław P reipner Kraków Grodz
ka d I p. 4596
F ry z je r meskii, potrzebny zaraz. 
W arunki podać. Ja n  P iórkow ski. 
Mak ów Pod hala ńsk i. 379.’Pk
Posłaniec (paikier). poszukiw any 
natychm iast Yerkig fiir W irt- 
sebaft und H an d n erk  GmbH. 
Haiwpletranee 18'15. 3825k
Retuszerka ■■ labo ran tka, lub re tu 
szer-laboran t silą  pierw szorzędna, 
poszukiw ana od zaraz. Foto Ćwir. 
ko-O odrcka Dębica. 3849k
Poszukuje do prow adzenia m ałego 
gospodarstw a domowego w uwiłem 
m iasteczku u wdowca z dziew czyn, 
ką .3 ’/*’letn ią, osoby in te ligen tnej, 
p racow itej, uezahwd. lub iącej dzie* 
ol. u to s ta re j. Zgl. z podaniem  wa
runków  do Gońca K rak., Kraków" 
..Nr. 8767k“ .
FryzJerke-m antcuTzyatke przyjm e 
od zaraz, wysoka gw arancja . Za. 
kład „L ady". KKelce, Kolejowa 38. 
Służącej sta-rezcj do w szystkiego, 
sam odzielne gotowanie, sm ażenie 
ko n fitu r poszukuje sic do więk
szego dom u na  prow incji. Zgl. pon 
„181“ B iuro Ogłoszeń K ra jn a , K ra 
ków. Adolf Hlitletr-PJatz 46. 3t)62k 
Przyjme chłopców do p rak ty k u  
E lekt no-Dynamo, K raków . W est- 
rin g  55 W ehrooachtyerpfllehtete 
Werkstatfce. 3963k
K otlarzy , sto larzy  t stelm achów  
(kołodziejów) poszukuje* Powiato- 
wa Spółdzielnia R olniczo.H andlo
w a w Jędrzejow ie. U983k
Do n-iemLackiego gospodarstw a do
mowego. poszukuje aie zaraz 
dziewczyny, um iejącej gotować 1 
prać. Pewna znajom ość języka 
wiem, pożądana. Osobisto zgło
szen ia: K raków . A ussenring  73 
P ersonalam t. 6027
Służącej (Po-lki), m ówiącej tro . 
che po niem iecku i um iejącej go
tować poszukuje do Lwowa nie
m iecka rodziina. B audach, Le*m- 
berg. Śniadecki-Sir. 12. 6054
Potrzebna dziew czynka do nie
m ieckiego domu (3 osoby), pomoc 
domowa bez gotow ańla, niem iec
ki niow ym agnny. K raków , ul. K ie. 
lecka 35a/l godz. 12—16. 608.1

Posad poszukują
Gospodyni poszukuje pracy  w r e 
s ta u ra c ji . kaw iarn i, sam odzielnie 
prowadzi pensjonat. O ferty : Go
niec K rak. K raków , „N r. 5704". 
R utynow ana stanotypistka-sekro- 
ta rk a , pcrfHkt niemiecka, steno
g rafia . przyjm ie półdniowe zaję
cia. Kraków Zgł.: Goniec K rak., 
K raków  „Nr. 6011“.
Technik elektrom echanik , samo
dzielna Siła, przyjm ie nadzór, bu
dową. wzgl. kierow nictw o ruchu 
eUfktr. m łyna, ta r ta k u , fab ryk i 
środków żywności gospod., n a j 
chętn ie j p row incja  m ałe m iaste 
czko. Zgłoszenia: Goniec K rak. 
K raków  „N r. 8674k“ .
Szofer-mechaalk ślusarz, poszuku
je  posady szof o rsk iej w K rak ow
ak im z prawem  jazdy niem ieckim  
U i I I I  kil. z utrzym aniem  i pem- 
eja tygodniow ą. Zna jeżyk polski 
ruski i niemidokii cośkolwiek, od 
zaraz. Józef Kozłowski, Zakopano 
K am ieniec 1440. 4713
Robotnik szuka posady w więk
szym dworze. Zna w szelkie prace, 
obsługa koni, reperacje  narzędzi, 
m aszyn wozów św iatła . Objecie 
posady może nastąp ić  zaraz. W a
runk i. pełne u trzym an ie  i m ała 
dopłatę. Znajomość jeżyka poi- 
ako-niem lackiego. Zgłosz.: Goniec 
K rak. K raków  „Nr. 4748“ .
Polak poszukuje pracy , chętnie 
zajm ie sie gospodarstw em  u m a
lej rodziny stróżow stw em  por- 
tjerstw em  lub p rzyp ilnu je  takich  
lub innych gospodarstw  albo 
przedsiębiorstw , chetu le  na  wy
jazd. W iod.: 8n lkow tkj A n t  K ra. 
ków. K obierzyn 121. Ł824

Były funkojoow jusz  państwowy, 
la t  37. zdrów. pracow ity . be® nało
gów. kaw aler, poszukuje posady 
po rt jena, woźnego. stróżce tw a. Po
lowego do folwarków, zna sie na 
rolnictw ie. Zgłoszenia Łaskawe: 
Żmigród Nowy. ul. D ukielska 124. 
34-letnia. gospodarna, energiczna, 
poszukuje pracy. Zgłoszenia do 
B iu ra  Ogłoszeń K rajna , Kraików, 
A dolf Hiitfter-Plolte 46. pod „N r. 
185“ . 8964tk

Kupno
K upuje wszystka znaczki poczto
we .F ila tc lia" . Kraików. D ługa 14. 
P ianino kupi nauczyciel- Zgłosz.: 
Goniąc K rakow ski. K raków . „Nr. 
3987<k“ .
Fortepian , tytko k ró tk i, kupie do 
dw oru k* 1 K rakow a. O ferty  (opis, 
cena): Goniec Kraik., K raków ,
„N r. 39i88k“ .
Ekonomiczna dzieła, poważniejsze, 
k/upie- K raków , R e to ryka 16/16. 
Kupie nowoczesny, ciem ny, szafa- 
kredene i stó ł okrąg ły . Kraków, 
Nowa Olsza ks. Skorupki 19/9. 
Dywany, kilim y obrazy, amtykl, 
meble, porcelana. K u p n o — sprze. 
daż ocena: Salon Obrazów i dziel 
sz tuki „Antyk**, Kraków. S tra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne**. K ra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Dywany. Obrazy, Kupno, sprze
daż. ocena Kraków. F lo rjań sk a  8 
P ióra wieczne poszukiwane przea 
Komis. Kraków, S tarow iślna  18. 
Obrazy S tanisław skiego, poszuki
wane piszcz Komis. K raków . S ta . 
row iślna 18. 3855k
Klubowy g a rn itu r, skórzany, po
rządny. kupie. Kraików, św. M ar
ka 19. narożnik F lo riańsk ie j. W y. 
tw órnia ta.pieerska. 3858k
K upie narzedz-ia sto la rsk ie , nowe 
i używane. Zgłoszenia: K raków  
K azim ierza W ielkiego 21. s to la r
nia. 3859k
Dywanów perskich, żywieckich, kl. 
lim ów n a rzu t pościeli, bielizny 
poszukuje .. Cen trokom  is“ . K raków  
Grodzka 9. 3997
F u ter dam skich męskich, lisów 
srebrnych , niebieskich, spodów fu 
trzanych kołnierzy., wszelkiej gar. 
deroby poszukujem y: „Controko- 
m is“ Kraków Grodzka 9- 3999
K upujem y u b ran ia  trcncze lisy, 
fu tra , dyw any, kilim y, ap a ra ty  fo- 
lograficzno, obrazy, kryształy  t 
inne przedm ioty: Komis, Kraków. 
Plac D om inikański 4. tclcf. 188-36. 
Książki w artościow e, herbarze, en
cyklopedie kupuje płacąc n a jlep 
sze ceny: A n ty k w aria t Adam. — 
K raków  Szpitalna 16. 4113
Leieą, Contax, lub Inny mało- 
obrazkowiec kupie. Zgł.: Goniec 
K rak., K raków . „N r. 4865“ .
Kupią części, dentystyczne, oraz 
s ta re  zęby. 8— 11 4—6. K raków . 
K rakow ska 18/6. 5445
K siążki wartościowe wazolJdoh aa- 
krm ów  kupuje, plącąc dobrze: 
A n ty k w aria t Adam K raków . Szpi
ta ln a  3. 4128
Dywanów perskich  poszukuje — 
place najw yi6z« eony: J . Braęhel 
Salon Dywanów. K raków . Floriań
sk a  8. 9388k
Zegar z kurau tem , pozytywkę, 
obrazy kupie. Partykow skn Kra- 
ków-Lawlewniki Błamów 377. 
P rzyjm uje do komisowej sp rzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perakie 
dyw any m akoty. św ieczniki mo
siężne amtyczmo meble iitp. dzieła 
sztuki, poroeilarae. o raz cale  zbiory: 
..D er D eutsche Kunatladem ", K ra
kam. Haupd atraeeo (Sław kow ska 10) 
ielefom 186-87. 5713k
Plandekę duża  kupim y zaraz. Do
browolski & M orbitzer. B iuro  Ham. 
dlowo-teclmiiezue K raków . Janrlel- 
lońska 11. tel. 100-10, 155-03. 
G enerator 220 380 Volt, 80—100 
Kw. kuni n a tychm iast, lub wypo. 
iyczy. Zalosz.: Goniec K rak., 
K raków . „N r. 6012"
H arm onie kupie, 80 lub 120 ba
sów. planow a. Kraików, A rjańaka 
7. m. 2. 6008
K uple eieimma azafe-kredcma 1 
stó ł okrnirty. K raków . Nowa Ol. 
sza. ks. Skorupki 19/B. 5885
Sypialnie, jadalnio, pokoje kom bi
nowane. różne* m eble używano ku
puje uotówkowo H ala  Meblowa 
Knaków G rodzka 50. 5595
K upujem y za jrotówke patefony  
walizkowe i elektryczne, fro terk i, 
różnie ap a ra ty  technicznie płyty.
-nawwt połamanie k rysz ta ły  tylko 
w stornie pierw szorzędnym : K ra 
ków. K rakow ska 36. sklep 3590 
Wózek trleboki. autko, kupie zaraz. 
Zelosz. K raków . Adolf H itle r-P la tz  
39. m. 4. 5585
K ilim y, dyw any kupuje: K raków , 
Dhura 23. eklep. 5549
K upule meble używane, różne sza
fy. łóżka, aiatk l m aterace: K ra 
ków. K rakow ska 35, sk lep  mebli. 
U brań kostium ów  dam skich do 
sprzedaży poszukujem y. Zaliczki, 
kupno: Komis Adolf H it le r .P la t t  
12. w podworom K raków  5441 
Dywan, żywiecki, peruki, kupie 
zaraz. ZkIosz.: Goniec K rak.. 
K raków  „N r. 5254".
K upują obrazy znanych artystów  
polskich — płaci so lidnie: Wawrze. 
oki K raków . W iślna 9. 5147
U brania ora® oddzielnie spodnie 
I m ary n ark i suknie, płaazeze me- 
akie i dnanakie ora« koetjurny km 
puje 7,a gotówkę: Rknp } Sprzedaż 
Używanej Odzieży K raków  Plac 
D om inikański 1. 3965
Koncesjonowany sklep używ anej 
garderoby i bielizny knouje i 
sprzedaje  na go-tówke: Kraków 
P ierackiego 4. 1765
K uaujo używane m aszynki do m ię
sa i eześci. Szlifi(*rnia. Kraków. 
Dfetlowflka 46 Myszkowski 4442 
K uple kilka kilim ów 1 dywan 
Kraków K rótka 1. 5550
Kołowrotki rybackie poazukiwane 
orzez Komis, K raków . StaTowt- 
śln« 18. 3973k
Kilim y przyjm ujem y w kom is ora® 
kupujem y: Dom Kom isowy, K ra
ków. Stradom  16. 5583
Flaschon-zua na  3.606 kg  klipie 
natychm iast. Zgl. proszę kierow ać: 
Gontoc K rak., K raków  ..Nr. 5974“

Sprzedał
M aszyn, do azycta. tan io  aprzo- 
dam  Kraków. Bożeno C iała  31/7 
S in a tra  m aszyna k ry ta  piękną, 
sprzedam  K raków . Kościuszki 
60. m 6. 6142
B iłu ta rja , ozdoby, w yroby s re b r
ne zegarki dam skie i m eskle w 
wielkim wyborae s ta le  na  sk ładzie: 
Kraków K rakow ska 1. Arkady.

P e le ry n , rum ow ą diia. dziecka 4—6 
.Wti. sprzedam . K raków . Lelewela 
14. m. 2. 6121
Perskie futro, sprzedam. K raków . 
B atorego 24/2. 6045
Okaz utebleskioko Hea, całego, do 
spreedanła . K raków , ul. Sołtyka 
19. m , 1. 6143
R aglan, ciem ny, używ any, n a j
lepszy m aterjaJ, sprzedam . K ra 
ków, Zw ierzyniecka 14. cttkiomńa. 
Obiektyw większy z zaitrzaskiem. 
sprzedam . K raków , R etoryka 10/16. 
C cntaz I. a p a ra t fotograficzny 
f 2.8, sprzedam . K raków , Re 
to ry k a  19/16. 6119
Futro , spód sea-lskinowy, w do 
brym  etanie, sprzedam . K raków , 
św. Krzyża 3/5. 3945k
Tapczan dwuosobowy, bielizna 
mceka. szafa  tró jdzie lna , u b ran ie  
wysokiego, lam py, trzew iki 42. 43. 
patefon. p łyty, zegarek, kuchen
ka elektryczna, wanna, nsaiiadów- 
ka, wózek- glcbok.i „Komikon", o- 
brazy  i. inne sprzedam . Kraków, 
Szlak 17/5, I I . p. 5/749
Slnpera m aszynę k ry ta , sprzedam . 
K raków . M ogilska 51 5. 5788
F u tra  meskie. ..m urm le", lie k rzy 
żak. kostjum  sportow y j ubran ie , 
sprzedam . Kraków. D ługa 49/2. 
Wózek ..K oukoo" i au tko , wózik 
sportow y, lalkow y, g a rn i/u rk i. łó
żeczko w ypraw kę dziecięca, poń
czoszki. rckiawiczki i kryszlnl sp rze . 
diam: K raków . Zybliiloiewicza 5/46. 
Trencz gabardynow y n a  n iskiego 
sprzedam : K raków . K arm elicka  19. 
sklep papierniczy.
Dywan persk i 3X 4 m. skrzypce sprze. 
dam : K raków . Siem aszki 61, m. 2. 
M aszyn, do szyciu, dam ską, k ry tą , 
lak iery  męskie. Nr. 42. suknio n ie . 
Kieska, ręczniki, sprzedam . K ra
ków. Szlak 315. 9091
W ie r ta rk , »:ałową, aamndociako- 
wą, sprzedam . Kraików. Józefa 1. 
pra eowntia a®e wafaa.. 6037
Biurko, atól, łóżko blas7jame. oprze- 
dam. K raków . K row oderska 32/4. 
A p ara t m ałoobrazkowy 3—5, sp rze
d a  K raków . Grod®k«. 62'8. 60,52
Zegarek I/uaitna na re«kc. F u tro  
mpstkic. K oatjiun ciem ny, auknin 
j<Nlwabna, deoeń. aprzed-a K ra 
ków. G rodzka 12/2. 6652
Ubranie mc^kle. joane, do ap rze. 
(lamia. K raków . Grabmwakleco 8/4. 
Sprzedam m aasyne „H «roa“ , ptor- 
ścieinio-wą, k ry tą , pierwazorzedmą. 
K raków . Zarnoj^kiogo 7/11, IV . p 
Zegarek „Sehaffhamse.n“ , kieazom- 
kowy. zloty, sprzedam. Kraików. 
D ietla  93/4. 6098
F u tro  p erak ie  o»kazyjmie »prz«- 
dam . K raków , StJurowlalma 64/10. 
S ingera maazyme. gabinetow ą, 
dam ską. piierwsrorzedmą. eprae- 
dam . K raków , K ra k owaka 39. 
I. P-. m. 19. 6116
Łóżka niklowe, fotel norak Jadamy, 
traafa trójdzielma. m ahoniow a. «toł_ 
ki jasne, aprm lo . K raków , K ra
kow ska 35, skliep mcihli,. 5446
Wózeczek aportow y porządny aprze-

i ara: K raków . Morastymowaka 4/16 
ywan amyrneaińaki 5X6 bardzo 
okazyjni •• aprzeda Dom Kom-iaowy. 

K raków . S tara  dom 16. 5580
Ja d a ln ie  piekmą. najnow ocześniej
szą. orzech kaukask i, sprzedam : 
K raków , A dolf H itler-P lafa  39, 
m. 7. v 5.566
M aterace włósienwne używane, po
rządne. sprzedam : K raków , św. 
M arka 19, narożnik F lo riańsk ie j, 
w ytw órn ia  taplceraka. 3974u
Łóżka nmgielwkjie biało emaljowame 

2 pierwMZorzedueini sia tkam i, w spa
n ia ły  k ryszta ł, ub ran ie  meakto’ po. 
p ielate  sprzedam . Kraków. D ietla 
21. ra. 1. 4731
Maszyna „Singera** pierścieniow a 
k ry ta , stan  pierw szorzędny — do 
sprzedauia. K raków , ul. D ietla 7, 
m. 18, I I I  p. 4741
Poduszki pierzone, używ ane, po
rządne, sprzedam . K raków , św. 
M arka 19. narożnik F lorjańak ie j. 
Sklep ta/pioeraki. 4776
Pompy odśrodkowe, wszelkich ty 
pów. hydrofory  — wodociągi au
tom atyczne, doetarcza B iuro Te- 
ohmiesene K raków , F lo rjańąka 20. 
Serw etki koronki papierow e, b i
buły karbow ane w ykałaczki po
leca f irm a  A. M atula, K raków . 
K row oderska 61. 5245
Wózek aportow y koazykowy w do
brym  e tan ie  sprzedam : K raków , 
Syrokom li 16. m. 5. 391 lik
Dywany perakie żyw ieckie k ili
my ąrtyatycaane narzu ty , pościel, 
bieliame — duży wybór wnrtościo. 
wyeh. praktycznych przedmiotów, 
n a jta n ie j sp rzedaj?  „Ceptroko- 
m.ia“ . Kraków. Grodaka 9. 4004
Polecam y ubran ia , plaszcae. fu tra  
dyw any kilim y, chodnilkl pluszo
we. kokosowe kryszta ły  obrazy, 
ap a ra ty  fotograficzne, patofony 
nak ry c ia  sreb rne , m aszyny p isa r
skie: Komis K raków  P lac Domi
nikański 4 telefon 188-36 4009
O brazy: F ilipkiew icza Jarock iego . 
Pau tseha W. K ossaka Fa-bi j a r 
skiego sprzeda Kom is. K raków , 
Plac D om inikański 4. 4328
Maszyną szewską, oylimdrówke, 
sprzedam . K raków  Pedzichów 3, 
szewc. 44.22
K uśnierska m aszyna używ ana do 
sprzedania- Zgłoszenia: K raków . 
Obopólna 13/4. 4543
Do lodów m aszynę, da jąca  sie użyć 
na prąd, o raz wózek kom plet do 
rozwożenia po ulicach, tan io  sprze
dam : WieHcz/ka, Rlownckiego 5 
«klcp. 4581
Wózek głęboki używ any oraz w a
gę stołow ą większą sprzedam  K ra 
ków. R a jska  22. F ryz jer. 4668 
S ln aera  m aszynę do szycia k ry tą  
szafkow ą w bardzo dobrym  stan ie  
sprzedam  okazyjnie. K raków . P ań 
ska 10. m. 9, T1T p. na praw o 
Fortep ian  szkolny sprzedam . O glą
dać: K raków . Gołębia 6. m. 5 — 
godz. 17,80—18,30. 4709
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. W iadrow ski. K raków  F lo rja ń 
ska 7. w podwórcu 654k
Bielizna osobistą dam ską męską, 
pościelową kołdrę stan  pierw szo
rzędny sprzedam  tanio. Kraków 
Smoleńsk l« / la  11—1 i 4—6-tej. 
A bażury do lamp wiszących sto
łowych i nocnych poleca Skład 
A rtykułów  E lektrotechnicznych 
. 2 a r“ K raków  Sławkowska U  
telefon 220-31 2252k
E lektryczne lam py, kuchenki że
lazka poduszki, m a te ria ły  elek tro , 
in sta lacy jne  poleca: ..Źar“ K ra 
ków Sławkowska 11 podwórze 
A bażury: W yłw. „Fox“ Kraków. 
Sław kow ska 30. 3729k
Znaczki pocztowe do zbiorów żą
dać cenników, Ryszard de Gruell. 
W arszaw a Al- Jeronolim skie 17-58 
P ianino Q uandta, praw ie nowe, 
sprzeda H elena Sm olarska. K ra 
ków Sław kow ska 4. Skład Fot» 
tepianów. 3738k

Motor n a  racM „Pookiiw” 19 X . M„
sprzedam tanio*. J . R adw ański —
Koluszki. 3787k
P lotka pinczera, śnieżno-białego, 
oraz inne, sprzeda Hodowla. K ra 
ków. W adowicka 39. 3867Ł
Psyl Buldog angielsk i tresow any. 
R a tlery  czarne podpalone, roczny 
i dw uletn i. Jamniik szorstkow łosy 
roczny, cz-aro y podipalony. Wy żel 
niem iecki 3-mi.es. P a ra  owczarków 
polskich półrocznych, znakom itych 
stróżów. Pana wilczurów 4-miea. 
P ies olbrzym  podhalański 3-letni. 
Rotter czarny podpalany (Gordon): 
Hodowla psów „Sokół**. Kraków, 
T rau g u tta  20/1. 3872k
Tapczany, tiypialnic. jadalnie, po
koje komb. poleca W ytw órnia Ale. 
bli Kraków Meiselsa 4 3526
Tapczany, sypialnie, ladalnie. po
koje komb. poieca W ytw órnia 
Mebli, Kraków. S tarow iślna 35 
(sklep). 352«
Patsfon  elektryczny w piąknej 
szafce orzechowej sprzedam. „Ra- 
djofon** K raków , św. Tom asza 21. 
Sprzedam  kuchnie gazową z pie
karń likiem a p a ra t do lak ierow a
nia. żelazko elektryczne kraw iec
kie. wózki dziecicoe i row erki: 
Kraków Dajwór 19. sklep. 3709 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dosta rcza ją  
Szkółki Darz-Bór. T riehling  Nowy 
Sącz. 3201 k
Obrazy znanych m alarzy sprzedam . 
Płace najw yższe ceny. J .  Brachel 
Salon Obrazów, K rak.. F lo riań sk a  8 
Fsy, młode w ilczury, owczarki 
nicm icakie (alzackie), sp rzrtla  Ho. 
dow la, K raków , W adowicka 39 
(Przedł. K alw aryjbkiej). 3866k 
Sandały dam skie na  spodach la 
kierow anych z ładnemi kolorowe, 
mi taśm am i, sprzeda je  sklepom  
..Zbyt i Przeróbka**. Reichshof, 
Rynek 21. 3631 k
Psy pokojowe oraz  łańcuchowe 
sprzeda je  i kupuje Hodowla. K ra 
ków, W adowicka 39, przedłużenie 
Ka lwa ry  jakiej. 3946k
L ita  niebieskiego, albo srebruego 
sprzeda K raków  S zp italna 20/22. 
mi (Hz kanie 8. 5903
P a illa rd ‘a patefon nowoczesna 
szafka piękny tom. wzmacniacz 
głośnik praw ie nowy, sprzedam . 
Kraków Długa 82/8. 5763
Patsfon  walizkowy Pnillard. oraz 
szafkow y ■ ,Odcon“ . stan  b. dobry, 
sprzedam  Kraków, Długa 32 8. 
P ły ty  taneczne i poważne, polskie, 
niera. rosy jsk ie  igły pater, sprze
dam . K raków . Długa 82/8. 5761
Patsfon elektryczny zmlcnliaezean 
m orkow ym  sprzeda K raków , ul. 
W rzesińsika 11/14 (od Dietla). 
P atefony walinkowe i e lektryczne 
wtzmocniacze do patefon ów. k ili
my i dyw any w różnych wielko
ściach zegark i na re«ke i kieszon. 
kowe mes kie i dam skie bryczesy, 
firan k i, kapy na łóżka s ta le  na 
składzie: K raków . K rakow ska 36. 
Tanio kupić można różne rzeczy, 
jak  ubrania^ palta, płaszcze dam 
skie i mes kie, fu tra , bieliznę oso
bistą, fltotową, pościelową, obu
wie. patefony i wszelkie inne rze
czy w sklepie: K raków , ul. K ra 
kow ska 36. 5586
Dwukołowy row<g dziecięcy aprze- 
da f-ma W nndor W ł„ K raków , G ar
b arska  4 tel. .124-48 . 5584
Patefon szafkow y. koncertowy, 
ub ran ie  ś red n ia  wielkość, sprzedam  
Kraków Rakowicka 8/9. Białecki 
Sypialnie jasn ą  i ciem ną, kredens 
kuchenny sprzedam : K raków  K ra . 
kowskn 35. oklep mebli. 5442 
Sypialnia z hieliźniarką Jadalnie 
krzesła sto lik i, szafy, tapczan 
•przędą Magazyn Mebli Kraków, 
K opernika 8 5394
Kucbanka czeską b iałą na węgiel 
oszczcilnośclową przenośną sprze
dam : K raków , św. Ja n a  13. Ja - 
ohimowicc. 5348
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
w ykonuje — sprzednje Wesołowski 
Kraków, św. M orka 16. 5239
Maszyna S inger a mało używaną,
sprzedam . K raków , K ielecką 30. 
dzwonić do dozorcy. Przecznio« 
M ogilskiej. 5218
Maszyna do szycia tanio sprze
dam. K raków  Krowoderska 48. 
dozorca. 5191
Maszyna kraw iecką, pierwszorzęd
ną. sprzedam . Kraków. Szlak 31'5 
Ja d a ln ie  w Pierwszorzędnym «ta- 
nte. oraz maszynę do p isania ta 
nio sprzedam* Kraków św Sobą, 
stdana 18/1. 5143
Wózek głęboki, sportow y. łóżcc>z- 
Ł° J . . r 7 ’>raw ke, sorzedam  Kraków 
Zvbllkiew l(aa 5/39 5127
O b raz , w ybitnych artyatów  w wici, 
kim wyborze najprzystępniejsze 
om y W awrzcekl Kraków Wiślna 
9. Sprzedaż kupno ocena. 4621 
Pianina „ P a t r o f  l ..A pnlio". k rzy. 
Jówe. pancerne eprzeda Świątek. 
Kraków sta ro w iś ln a  12. ,u;08
M otor, elektryczne p rądu amien 
neso  i e talego od 1 do 30 koni, 
onrzeda ora® wykonuje rem onty: 
„Sw iatlom otor- Kraków u |. św. 
Ja n a  13 telefon 110-53. 4127
Hydrofory, nblornlkj (pom p, z mo. 
toram i elębtryoenem l 1 benzynowe, 
m i): ..Sw iatlom otor" Kraków ui. 
św Ja n a  13 4125
W entylatory , dmuchawy, sz lifie r
ki, polerki sprzeda .Świą/tłomotor** 
Kraków św. Ja n a  13. 4124
Motor benzynowy 6 I 8 KM . orna 
ropny. U  K. M. oprzcala .Swtatto- 
m oior Kraków, św. J a n a  13.

7- 12 * koal- 110 * 229 
••Swlattom otcr" —Kraków, św. J a n a  13. 4109

Sreoro platery kryszitały porce- 
tane. fo toapara ty , walizkowe ma- 
szyny p isarskie m aszyny „Singe- 
J?  . p ły ty , harm onje,
p ian ina  teczki, obrazy sprzeda je  
n  . ••ę®ntrokomis“ . Kraków.

9 4000 
earynskio m aszyny, m otory gazo- 
we, wszelkie Przybory ttp  Plany 
budowa rem onty: Zakład budo 
J'y  młynów Kraków MaaowiecliH 
•» telefon 192 44. 9493
K o ,,ak a  W ojciecha obra® okazy j
nie sprzedam . K raków . Pooeleka 
19 „R ekord". 5960
F utro  karakułow e, jesionkę cie
mna. cba®yjnio sprzeda, K raków , 
C zarnow iejska 19/7 5980
Pian ino  ncwocze-ne. o pięknym  
tonie, czarne, pdnopa.ncerne, w 
doskonałym  etan ie  sprzedam . K ra
ków Rzeszowska 8/5. 6034
O b raz , wyfcltnyeh m alarzy  Sprze
daż, kupno ocena: H alina Gray 
bowaka. K raków . Zw ierzyniecka 
Nr. 14. 5251
H ulałnooe na balonach w dobrym  
stan ie , sprzedam  K raków  Bab) 
reno 26. fryz jer. 5376
Pianino koncertowe. sprzedam.
Kraków. D lu w  Wrt. 3928k
M aiiyne do ożycia opraedam: Kro- 
ków Dluata 43/4. 5432

TRAnSrORiOUIIEC ROUłEROUIT
ma-rlcl „Peirkun". nośność 299 kg. 
n a  kolach m otocyklow ych w do

skonałym  stan ie .
okazyjnie do sprzedania. 

Zgłoszenia tolef, 189-12 lub Gonlaa 
Krak., Kraków, „Nr. 6099",

hupiFdiaływelon
w dobrym  stan ie  zara®.

KRAKÓW, Pędzlthów 22, m. M.

PSUYJMI.MY NAiYCKMIASY
dwie zdrowe, silne  dziewczęta oko. 
Io bat 30-stu. ZrŁ: G rand Hotel, 

KRAKÓW, ul. Slawkowzka 5.

K U B M E
bardzo dobrze u trzym any  plaezca 

d la  12-]etniej dziewczynki.
KRAKÓW, ul. P lo tła  11, m. 3.

W ysokiej Many
F O R T E S > 1 « M

krótlri. sprzedam . K raków . R y n e t 
K leparski 5/2. godz. 16—18.

P O T R Z E B N A  O S O B A
inteligen-tna. ««nmcdz.i<1nego pro- 
wa-dz^nia gospodarstw a i wszelkich 
p rac domowych, bezwzględnie ucz
ciwa okolica K rakow a. Zgł.: Go.
nieć K rak., K raków . „N r. 6166P4’.

Serwis stołowy n a  12 osób, czeski, 
.i/wialnia dębowa-, czarna, duży k i
lim. słow nik n.iem.-polski Ł u k a , 
siewicza do sprzedan ia . K raków , 
S zpitalna 20/8. 5451
„Palllard**, patefon eleklrycztny s  
szafirow ym  adapterem , sprzedam . 
K raków . Długa 7/6, 2—6. 5619
W anna żelazna, em aliow ana do 
sprzedani ja. Kra-kńw Al. K ras iń 
skiego 6/2. 5701
Tapczan jeduo i dwuosobowy, u o . 
woezeany i szafa do sprzedan ia . 
Kraków. S tradom  13/9. 5835
Maszyna S ingera. eholewk areko, 
obkładów ka do sprzedan ia. K ra 
ków. Groble 19/25. 58,36
Półbuty meskiie. czarne. Nr. 41—  
42. kostjum  damwkl czarny i 
granatow y sp/Mlmiezke czarną , 
sprzedam . Knaków, Krzywa 13/11. 
II. p.. ganek. 5862
Platform ę na rafneh. 6 łon. oprze, 
dam  F-ma K aniew ski Kraków, 
Krowoderska 41/1, tel. 103-87. 
Zamki błyskaw iczne, grzebienia 
m etalowe. Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/H. K urow ski. W ar. 
azowa plac Napoleona 9. 3910k
Patefon elektryczny, zm ieniacz 1 
p ły ty  sprzedam . Kraków. B arska 
15. ra. 7. 3912-k
Patefony elektryczne z wm ontowa- 
nem.i wzmacniaczami, w nowocze
snych szafach, sprzeda F irm a 
K ontakt Kraków, Stradom  18. 
Patefon elektryczny albo zm ie
niacz ze wzmacniaczem sprzedam  
tanio : Kraków Długa 17. m. 2a. 
Welony ślubne 1 do Kom unjl św., 
oraz dodatki poleca sklep. K raków  
S tarow iślna 37. 3819
Młyńskie nuiszyn , całkow ito u rzą
dzenia młynów w ykonuje M olitor, 
F ab ryka Maszyn Mlyńskloh, K ra
ków ul św W aw rzyńca 26 tel. 
131-18 S89T
M aszyny do p isania , kasy kon
tro lne ogniotrw ałe dostarcza J u 
liusz Hpober K raków . Limanów- 
skietro 52. 3628
F u tra  dam skie meskle, spody, 
lisy srebrne niebieskie, kołnierze 
nelerynki wszelka earderobe oka
zyjn ie sprzednje ..Csntrokom is". 
Kraków Groiizka ». 5995

Matrymonialne
Poślubią człowieka dobrego, spo
kojnego usposobiłn ia. który szu
ka uczciwej, w artościow ej żony, 
38-lertinia. za radna w życiu, miesz
kanie. Zgł.: Goniec K rak. K ru
ków. „Nr. 6148".
37-letnia wdowa, •fcreazką, sam o, 
dzielna. niea»leżua wartoścdows 
mieszku,pje. poślubi zdecydow ane.

łagodnego, szlachetnego, w yro
ju  in im lego, bez nałogów Zgłosz. s
Goniec K rak.. K raków , „Nr. 6147M 
Młoda bardzo p rzysto jną , k u ltu 
ra ln a  ciem no-blondynka, pozna 
m ątrym  odpowiedniego pa.na, chęt
nie z w’ł as nem przedsiębiorstw em . 
Zgł. na Postc-restantc  główna po- 
czita Ostrowiec Kielecki, d la  „ I rk in 
Dwie wdówki. Olim pia < D iana, 
p ragną poznać panów po 40-oa. 
tylko poważne zgłoszenia beiz fo- 
to g ra fji do Gońca K rak. K raków  
-N r. 3666k“ .
W ysw atam  wartościową. 24-letmią. 
m iła i m uzykalna pannę uczciw«- 
mu i przedsiębiorczem u panu, p ra
gnącem u mieć w żonie również 1 
p rzy jaciela . M ajątek i e z te u rie u r 
bez znaczenia, ważny n a to m iast 
człowiek. Zgl proszę kierow ać: 
Goniec K rak.. Kraików, „N r. 5975** 
Wdowiec, la t 40. fachowiec, z dzie
w czynką 3*/s-letn,ią. niebiedny po- 
szukujo  in te ligen tnej, sym patycz
nej zamożnej do la t 33. Poważno 
i w yczerpujące zgłoszenia możli
wie z fo to g ra fją . do Gońcą K rak.. 
K raków . „N r. 3766k‘*.
Młody, przysto jny , aoznodsleliiy. 
pozna w celu m atryra. panine do 
la t 24 ładną, p rzysto jną  może być 
biedna. Zgł. możliwie z fo to g ra fją : 
Goniec K rak., K raków . „N r. 5601“

Noclegi

N oclłul in te ligencji: K raków  Ra- 
dalw illow ska 14/2. 4638
Noclegi: Kraików Zielona 25'1. 
N ocltg l: Kraków LubLm 19'5. 
Noclegi: Kraków S tarow iślne 52'IO 
Noclegi: Kraków S tarow iślna 37/4 
Noclegi: Kraków Szewoka 7/7 
Noclegi: Kraków św Ja n a  39/4. 
Noclegi przyjezdnym : —. K raków . 
Wielopole 24/4 II p iętro  4631 
Noclegi: K raków  Zam enhofa 9/12
1 p iętro  oficyny 4634
Noclegi <»y»te: Kraków. Senacka 
9'10 nrzeeraitoa Grodzkiej. Ś635 
Noclegi — śródm ieście: K raków . 
Asnyka 5 Kowalska. 4637
Noclegi: Kraków S tarow iślna 52, 
m 13 fro n t Baudowa. 464J
Noclegi ogrzane łazienka: K ra 
ków Zyblikiewtoza 6/122. 4641
Noclegi obok dworca. K raków , 
K urnik i 8T. 5878
Noclegi n iekrepnjąco K raków  ul. 
Długa 26/3 4660
Noclegi: K raków  K rupniczo 28/2. 
Noclegi, łazienka: K raków  Kre- 
m ero wek a 16/8. 4638
N oclegi: K raków  F lorjańoka 3/t, 
N oclegi: K raków . Szeweka 7/8.

Wydawnictwo „Gonloc Krokowski" Kroków. Wlelogolo 1. — Tolsfon 2M-11.
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